Gigaset

A510-A510A

Gluckwunsch!

Mit dem Kauf eines Gigasets haben Sie sich fiir eine Marke entschieden,
SUSTAINABLE

die auch bei der Verpackung auf Umweltfreundlichkeit achtet.
PACKAGING

Weitere Informationen erhalten Sie unter www.gigaset.com.

GIGASET. INSPIRING CONVERSATION.
MADE IN GERMANY






Gigaset A510/A510A - lhr hochwertiger Begleiter

Gigaset A510/A510A - Ihr hochwertiger Begleiter

Glickwunsch - Sie halten ein Gigaset der neuesten Generation in den Handen.
Ihr Gigaset kann mehr als nur telefonieren:

Telefonbuch fiir 150 Eintrage

Speichern Sie Rufnummern und Namen im Telefonbuch (# S. 31). Kennzeichnen Sie wichtige
Eintrage als VIP (Very Important Person). Sie erkennen VIP-Anrufe am Klingelton und an der
Hintergrundfarbe (+ S.32).

Wenn es nicht immer (nur) klingeln soll

Nutzen Sie die Zeitsteuerung fiir Anrufe (+ S. 47) oder schalten Sie Anrufe mit unterdriickter
Nummernanzeige einfach auf leise (& S. 47).

Weitere praktische Hinweise

Ubertragen Sie das Telefonbuch eines vorhandenen Gigaset-Mobilteils (+ S. 32), nutzen Sie
die Kurzwahl (& S. 32) und stellen Sie Hintergrundfarbe und Kontrast des Displays entspre-
chend lhren Wiinschen ein (& S. 46).

Umwelt

Telefonieren Sie umweltbewusst — Gigaset Green Home. Details zu unseren ECO DECT Pro-
dukten finden Sie unter www.gigaset.com/service.

Weitere Informationen zu lhrem Telefon erhalten Sie im Internet unter
www.gigaset.com/gigasetA510.

Registrieren Sie bitte lhr Gigaset Telefon direkt nach dem Kauf unter
www.gigaset.com/service - so kdnnen wir lhnen bei Fragen oder beim Einlésen von Garantie-
leistungen umso schneller weiterhelfen!

Viel Spa3 mit Ihrem neuen Telefon!


www.gigaset.com/gigaseta510
www.gigaset.com/gigaseta510
www.gigaset.com/service
www.gigaset.com/service

Ubersicht

Ubersicht

14

1 ) Qo | — k]
INT 1

12

23.04. 10:53
Wahlw. Menii

3 T 10
4 — o

Aen S BGmmo

Zears 81w Gwavz
5 T pmik X O #~"BN 9
6 8

1 Empfangsstarke (& S. 18)
Symbol andert sich, wenn Eco-Modus+ akti-
viertist (% S.42)
2 Steuer-Taste (& S. 20)
Mikrofon stumm schalten (# S. 29)
3 Abheben-/Freisprech-Taste
blinkt: ankommender Ruf;
leuchtet: Freisprechen eingeschaltet;
Gesprach annehmen; Wahlwiederholungsliste
offnen (kurz driicken);
Wahlen einleiten (lang driicken);
wdhrend des Gespraches: Umschalten zwi-
schen Horer- und Freisprechbetrieb (+ S.29)
4 Taste 1
Anrufbeantworter (nur A510A)/Netz-Anrufbe-
antworter anwahlen (lang driicken)
5 Stern-Taste
Klingelténe ein/aus (lang driicken);
bei bestehender Verbindung: Umschalten
Impulswahl/Tonwahl (kurz driicken)
6 Nachrichten-Taste (& S. 33)
Zugriff auf die Anrufer- und Nachrichtenlisten;
blinkt: neue Nachricht oder neuer Anruf
7 Mikrofon
8 R-Taste
- Ruckfrage (Flash)
- Wahlpause eingeben (lang driicken)
9 Raute-Taste
Tastensperre ein/aus (im Ruhezustand lang
driicken);
Wechsel zwischen GroB3-, Klein- und Ziffern-
schreibung
10 Auflegen-, Ein-/Aus-Taste
Gesprach beenden; Funktion abbrechen; eine
Menu-Ebene zuriick (kurz driicken); zurlick in
Ruhezustand (lang driicken); Mobilteil ein-/
ausschalten (im Ruhezustand lang driicken)
11 Display-Tasten (& S. 4)
12 Display im Ruhezustand
13 Ladezustand der Akkus (+ S. 18)
14 Anrufbeantworter-Symbol (nur A510A)
Anrufbeantworter eingeschaltet;
blinkt: Anrufbeantworter nimmt Nachricht auf
oder wird von anderem internen Teilnehmer
bedient

Hinweis
Um die Display-Sprache zu @ndern, gehen Sie
vor, wie auf S. 15 und S. 46 beschrieben.




Ubersicht

Display-Symbole

Folgende Symbole werden abhdngig von den Einstellungen und vom Betriebszustand lhres
Telefons angezeigt:

Empfangsstarke 1 (& S. 18)
oder Eco-Modus+ Symbol @ (+ S.42)

Tastensperre eingeschaltet (# S. 22)
Klingelton ausgeschaltet (» S. 48)
Anrufbeantworter eingeschaltet (nur A510A)

Akkus werden geladen (+ S. 18)
— Ladezustand der Akkus (# S. 18)

?)) ox A oo FHmm

INT 1 ——— Name des Mobilteils (& S. 45)
23.04. 10:53 —— Aktueller Tag / aktuelle Uhrzeit (& S. 16)
INT 1
©12:00 10:53
! Wecker eingeschaltet mit Weckzeit (+ S. 43)
Qo fx ——— Anzahl neuer Nachrichten:
¢ o auf dem Anrufbeantworter (nur A510A)/
03 01 Netz-Anrufbeantworter (# S. 33)

& ¢% inder Liste der entgangenen Anrufe (+ S. 33)

VET TSI YTl —— Display-Tasten (4 S.4)

Display wahrend eines externen Anrufes:

/(—)/ — Verbindung hergestellt
1234567890 — —— Rufnummer (bzw. Name) des Anrufers (+ S. 27)
00:00:53 —— Gesprachsdauer

& Gesprachs- Lautstarke einstellen (+ S. 46)
# Service-Informationen abrufen



Display-Tasten

Weitere Display-Symbole:

Verbindungsaufbau
C>»J

externer Anruf (# S. 27)

(( &)

Anrufbeantworter
zeichnet auf (& S. 36)

(&3 ))

Bitte warten ...

S)

Verbindung hergestellt
(od

interner Anruf (= S. 44)

(@)

Information
1
Aktion ausgefiihrt

v

Verbindungsaufbau nicht
moglich oder Verbindung
abgebrochen

CxJ

Weckruf (+ S. 43)

(9@

Abfrage
?

Aktion fehlgeschlagen

X

Display-Tasten

Hauptmenii-Symbole

Die Funktionen der Display-Tasten wechseln
je nach Bediensituation. Beispiel:

Wahlw. Menii ©0)

{

@ Aktuelle Funktion der Display-Tasten
@ Display-Tasten

Wichtige Display-Tasten sind:

Wahlwiederholungsliste 6ffnen.

Ein situationsabhangiges Menii
offnen.

Auswahl bestétigen.

Losch-Taste: zeichenweise von
rechts nach links |16schen.

Eine Meni-Ebene zuriicksprin-
gen bzw. Vorgang abbrechen.

H

6

Wecker

Zuriick + (0] ¢

© Wecker
3 Anrufbeantworter
/ Einstellungen

Informationen zur Meni-Fiihrung + S. 21
Meni-Ubersicht + S. 25



Ubersicht Basis

Uber die Tasten an der Basis kdnnen Sie den
integrierten Anrufbeantworter bedienen
(nur Gigaset A510A), Mobilteile suchen
(,Paging” + S. 44) und Mobilteile an der
Basis anmelden (+ S. 43).

Basis Gigaset A510A

_

Anmelde-/Paging-Taste

Mobilteile suchen (kurz driicken, ,Paging”

+ S.44).

Mobilteile anmelden (lang driicken + S. 43).

2 Ein-/Aus-Taste
Anrufbeantworter ein-/ausschalten.

Leuchtet: Anrufbeantworter ist eingeschaltet.

Blinkt: Nachricht wird gerade wiedergegeben
oder aufgezeichnet.

3 Lautstirke-Tasten ((=] = leiser; (+] = lauter)
Wahrend der Nachrichten-Wiedergabe:
Sprach-Lautstarke @ndern.

Wahrend des Klingelns: Klingelton-Lautstéarke
andern.

Ubersicht Basis

4 Wiedergabe-/Stopp-Taste
Neue Nachrichten vom Anrufbeantworter wie-
dergeben (kurz driicken), alle Nachrichten
wiedergeben (lang driicken) bzw. die Wieder-
gabe abbrechen.
Blinkt: Mindestens eine neue Nachricht vor-
handen.
Blinkt sehr schnell: Speicher ist voll.

Wahrend der Nachrichten-
Wiedergabe:

5 Zur nachsten Nachricht springen.

6 An den Anfang der aktuellen Nachricht sprin-
gen (1x driicken) bzw. zur vorherigen Nach-
richt springen (2x driicken).

7 Aktuelle Nachricht I6schen.

Bitte beachten Sie:

Wird der Anrufbeantworter von einem
Mobilteil aus bedient oder nimmt er eine
Nachricht auf (Ein-/Aus-Taste blinkt), kann er
nicht zeitgleich Giber die Basis bedient wer-
den.

Basis Gigaset A510

Anmelde-/Paging-Taste

- Kurzdricken: Mobilteile suchen (,Paging”)
5 S.44.

- Langdriicken: Mobilteile und DECT-Gerdte
anmelden & S.43.



Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis
Gigaset A510/A510A - lhr hochwertiger Begleiter ................... 1
UBEISICRt vttt ete ettt et eieeeeeeerneeneenennennennennnnn 2
Display-Symbole .........ccoiiiiiiiiiiiii i e 3
Display-Tasten .....ouuiiniin ittt iiiineieeneenaenns 4
Hauptmeni-Symbole .........cooiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii i 4
UBersiCht Basis «...uvvneeeuneneeueeneeneeneeneeneenesnsenennennens 5
Sicherheitshinweise ...ttt ittt iiineeannnns 9
Erste Schritte ... ...oiiiiiiiii it iiiiiiiiiiieanerennesannnanns 10
Verpackungsinhalt Gberprifen ...... ... i 10
Basis und Ladeschale aufstellen (falls im Lieferumfang enthalten) ............. 1
Basis anschlieBen ........oiiiii e i e e 1
Ladeschale anschlieBen (falls im Lieferumfang enthalten) ..................... 12
Mobilteil in Betrieb nehmen ... ..o 13
Display-Sprache @andern ... ..ot i 15
Datum und Uhrzeiteinstellen ... i 16
Was mochten Sie als nachstes tun? ...t 19
Telefonbedienen ..........ciiiiiiiiii it it iiiieiieneaanns 20
IS (L0 LT o F T 1 20
Tasten des Tastenfeldes .........oiiiiiiiii i it 20
Korrektur von Falscheingaben ........ .. .o i 20
MeNU-FURIUNG ..o e e et e ens 21
Mobilteil aus-/einschalten ... . ..ot e 22
Tastensperre ein-/ausschalten ....... ... ..ottt 22
Darstellung der Bedienschritte in der Bedienungsanleitung ................... 23
MenU-Ubersicht ......ouuiiiiiniiniiiiieieierieraereennennennns 25
Telefonieren .. ...cviiiiiii ittt iiiiiiiineetinnerennsssnnncoanns 27
EXtern anruUfen ... e 27
Gesprach beenden ... ...t s 27
Anrufannehmen ... . e 27
Rufnummerntbermittlung ..........ooiiiiii i 27
Hinweise zur Rufnummernanzeige (CLIP) ..........coiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiannn 28
Freisprechen .. ... .o e e 29
STUMM SChalteN . e e e 29
Automatische Netzanbietervorwahl (Preselection) ...............ccooiiiin.. 30
Telefonbuchund Listennutzen ............cciiiiiiiiiiiiinnennnnn, 31
TelefonbUCh ... e 31
Wahlwiederholungsliste .......... ..o 33
Funktion der Nachrichten-Taste ..........cooiiiiiiiiiii it 33
Anrufbeantworterliste (nur Gigaset AST0A) .....coviiiii it eeennnns 35
ANTUTTISTE © et e e e e e 35



Inhaltsverzeichnis

Anrufbeantworter der Basis Gigaset A510A bedienen .............. 36
Bedienung liber das Mobilteil ...........cooiiiiiiiii i 36
Mithoren ein-/ausschalten ...........c.oiiiiii i it 38
Aufzeichnungsparameter einstellen .............c.oooiiiiiiiiiii ... 39
Sprache fiir Sprachfiihrung und Standardansage dndern ...................... 39
Schnellwahl mit Taste 1 auf den Anrufbeantworter zuriicksetzen .............. 39
Bedienung von unterwegs (Fernbedienung) ..o, 40
Netz-Anrufbeantworternutzen ...........ccciiiiiiiiiiiineeennnn. 41
Schnellwahl fiir Netz-Anrufbeantworternutzen ............ccooviiiiiiininnn.. 41
Meldung des Netz-Anrufbeantwortersansehen .....................coooiilt 41
ECO DECT ..iiiiiii ittt iieeeeeenneeeeensaeeennsesesnnannennns 42
Mobilteil als Weckerverwenden ...........coiiiiiiiiiiiinnnnnnn.. 43
Mehrere Mobilteilenutzen ...ttt 43
Mobilteile anmelden . ... ... e e 43
Mobilteile abmelden ... ..o 44
Mobilteil suchen (,Paging”) ........ooiiiiiii i i 44
INTEIN ANIUT N L e e s 44
Zu externem Gesprach zuschalten (Konferenz) ..., 45
Namen eines Mobilteilsandern ...t 45
Mobilteil einstellen ...ttt iiiiiiieeeenn, 46
Display-Sprache @ndern ... ... it 46
Display/Screensaver einstellen ..ot 46
Automatische Rufannahme ein-/ausschalten .................coiiiiiiinin.. 46
Freisprech-/Horerlautstarke dndern ... 46
Klingeltone andern ... ...ouininii e 47
Mobilteil in den Lieferzustand zurlicksetzen ..............ccooviiiiiiiiininn... 48
Basiseinstellen ........oiiiiiiiiiiiiiiiii ittt ettt 49
Klingeltone der Basis Gigaset ASTOA ENdern ........ooviiniiiiivininenenenn. 49
Wartemelodie ein-/ausschalten ...t 49
Repeater-Unterstlitzung ........ooiniininii e 49
Vor unberechtigtem Zugriff schiitzen ....... ... o i 50
Basis in Lieferzustand zurlicksetzen . .......covv vt i icienens 50
Basis an Telefonanlage anschlieBen ..............cccoviiiiiieanan. 51
Wahlverfahren und Flash-Zeit ... i 51
Pausenzeiten einstellen ...... ...t e 51
Zeitweise auf Tonwahl (MFV) umschalten ..., 51
Kundenservice & Hilfe .........ccoviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiennnnns 52
Fragen und ANtWOITEN .. ...ttt et 53
ZUIASSUNG ...ttt e e e e e e 54
Garantieurkunde SChWeiz ... ..o e 54
UmMWelt . ottt ittt iiiteeeeeeeennnnneeeeennnnns 55



Inhaltsverzeichnis

Y] -1 Ve 56
PG ot 56
Kontakt mit FIUssigkeit ... ...o.vuiuii i 56
Technische Daten . ....vuiui e e e ieaens 56
Text schreiben und bearbeiten ...........coiiiiiiiii i 58
74 o7 1T P 59
Wandmontage derBasis ........ccvviitiiinierinneeiineeennneannns 63
Wandmontage derLadeschale ...........ccoviiiiiiiiiiiiiiinnnnn, 63
Stichwortverzeichnis ..........ccoiiiiiiiiiiiiii it iiiieeennnnns 64



Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

Achtung
Lesen Sie vor Gebrauch die Sicherheitshinweise und die Bedienungsanleitung.

Klaren Sie Ihre Kinder tiber deren Inhalt und tber die Gefahren bei der Benutzung des Tele-
fons auf.

Verwenden Sie nur das mitgelieferte Steckernetzgerat, wie auf der Unterseite der
1 Basis angegeben.

Legen Sie nur aufladbare Akkus ein, die der Spezifikation auf S. 56 entsprechen, da
6 sonst erhebliche Gesundheits- und Personenschdden nicht auszuschlieen sind.

Medizinische Gerate kdnnen in ihrer Funktion beeinflusst werden. Beachten Sie die
v technischen Bedingungen des jeweiligen Umfeldes, z.B. Arztpraxis.

Falls Sie medizinische Gerate (z. B. einen Herzschrittmacher) verwenden, informie-
ren Sie sich bitte beim Hersteller des Gerates. Dort kann man lhnen Auskunft geben,
inwieweit die entsprechenden Gerdte immun gegen externe hochfrequente Ener-
gien sind. Die technischen Daten dieses Gigaset-Produkts finden Sie im Kapitel
"Anhang".

Halten Sie das Mobilteil nicht mit der Gerateriickseite an das Ohr, wenn es klingelt
@} bzw. wenn Sie die Freisprechfunktion eingeschaltet haben. Sie kénnen sich sonst
schwerwiegende, dauerhafte Gehorschaden zuziehen.

Ihr Gigaset vertragt sich mit den meisten am Markt befindlichen digitalen Horgeré-
ten. Eine einwandfreie Funktion mit jedem Hoérgerat kann jedoch nicht garantiert
werden.

Das Mobilteil kann in analogen Horgeraten Storgerdusche verursachen. Kontaktie-
ren Sie bei Problemen den Horgerateakustiker.

Stellen Sie Basis und Ladeschale nicht in Baddern oder Duschrdumen auf. Basis und
Ladeschale sind nicht spritzwassergeschitzt (# S. 56).

Nutzen Sie das Telefon nicht in explosionsgefdhrdeten Umgebungen,
z.B. Lackierereien.

Geben Sie Ihr Gigaset nur mit der Bedienungsanleitung an Dritte weiter.

Bitte nehmen Sie defekte Basen auller Betrieb oder lassen diese vom Service repa-
rieren, da diese ggf. andere Funkdienste stéren kénnten.

N\ E

Hinweise
+ Nicht alle in dieser Bedienungsanleitung beschriebenen Funktionen sind in allen Lan-
dern verfigbar.
# Das Gerat lasst sich wahrend eines Stromausfalls nicht betreiben. Es kann auch
kein Notruf abgesetzt werden.




Erste Schritte

Erste Schritte

Verpackungsinhalt liberpriifen

10

[l eine Basis Gigaset A510/A510A,
ein Steckernetzgerét fir die Basis,
E] ein Gigaset Mobilteil,

zwei Akkus,

H ein Akkudeckel,

A ein Telefonkabel,

eine Bedienungsanleitung.

Haben Sie eine Variante mit B 9]
mehreren Mobilteilen

gekauft, dann liegen fir

jedes zusatzliche Mobilteil

zwei Akkus, ein Akkudeckel,

und eine Ladeschale [EJ mit

Steckernetzteil [g] in der

Verpackung.




Erste Schritte

Basis und Ladeschale aufstellen (falls im Lieferumfang
enthalten)

Basis und Ladeschale sind fiir den Betrieb in geschlossenen, trockenen Raumen mit

einem Temperaturbereich von +5 °C bis +45 °C ausgelegt.

» Stellen Sie die Basis an einer zentralen Stelle der Wohnung oder des Hauses auf
einer ebenen, rutschfesten Unterlage auf oder montieren Sie die Basis oder
Ladeschale an die Wand + S. 63.

—— Hinweis
Achten Sie auf die Reichweite der Basis.
Diese betragt im freien Geldande bis zu 300 m, in Gebduden bis zu 50 m.
Die Reichweite verringert sich bei eingeschaltetem Eco-Modus (= S. 42).

Normalerweise hinterlassen die GeratefiiBe keine Spuren an der Aufstellflache.
Angesichts der Vielfalt der bei Mébeln verwendeten Lacke und Polituren kann es
jedoch nicht ausgeschlossen werden, dass beim Kontakt Spuren auf der Abstellfla-
che verursacht werden.

Bitte beachten Sie:
& Setzen Sie das Telefon nie den Einflissen von Warmequellen, von direkter Son-
neneinstrahlung und von anderen elektrischen Geraten aus.

& Schitzen Sie lhr Gigaset vor Nasse, Staub, aggressiven Flissigkeiten und Damp-
fen.

Basis anschlieRen

» Zuerst den Telefonstecker [l
anschlielen und die Kabel in die
Kabelkanale legen.

» Danach das Steckernetzgerat
anschlief3en.

Bitte beachten Sie:

& Das Steckernetzgerat muss immer
eingesteckt sein, weil das Telefon
ohne Netzanschluss nicht funktio-
niert.

+ Verwenden Sie nur das mitgelieferte
Steckernetzgerat und Telefonkabel.
Die Steckerbelegung von Telefonka-
beln kann unterschiedlich sein (Ste-
ckerbelegung - S.58).

& Nach dem Anschlief3en oder Riick-
setzen der Basis ist der Anrufbeantworter erst nach ca. 15 Sekunden einsatzbe-
reit.

11



Erste Schritte

Ladeschale anschlie3en (falls im Lieferumfang enthalten)

» Flachstecker des Steckernetztteiles
anschlieBen il

» Steckernetzteil in die Steckdose
stecken F.

Wenn Sie den Stecker von der Ladeschale wieder
abziehen miissen, driicken Sie den Entriege-
lungsknopf [EJ und ziehen Sie den Stecker [£§ ab.

12



Erste Schritte

Mobilteil in Betrieb nehmen

Das Display ist durch eine Folie geschditzt.
Bitte Schutzfolie abziehen!

Akku einlegen und Akkudeckel schlieBen

—— Achtung
Nur die von Gigaset Communications GmbH empfohlenen aufladbaren Akkus
(= S.56) verwenden, da sonst erhebliche Gesundheits- und Sachschaden nicht
auszuschlieBen sind. Es kdnnte z. B. der Mantel der Akkus zerstort werden oder
die Akkus kénnten explodieren. AuRerdem kénnten Funktionsstérungen oder
Beschadigungen des Gerdtes auftreten.

» Akkus richtig gepolt
einsetzen.
Die Polung istim
Akkufach gekennzeich-
net.

» Akkudeckel zuerst oben
einsetzen (@).

» Danach Deckel zudriicken
(b), bis er einrastet.

Falls Sie den Akkudeckel wieder
offnen missen, um z. B. die Akkus
zu wechseln, greifen Sie in die
Mulde am Gehduse und ziehen
den Akkudeckel nach oben.

13




Erste Schritte

Erstes Laden und Entladen der Akkus

Eine korrekte Anzeige des Ladezustands ist nur moglich, wenn die Akkus zunachst
vollstdndig geladen und dann entladen werden.

» Stellen Sie das Mobilteil fir 6 Stunden in die Basis.

—— Hinweis
Das Mobilteil darf nur in die dazugehérige Basis Gigaset A510/A510A bzw. in
die Ladeschale gestellt werden.

» Nehmen Sie das Mobilteil anschlieBend aus der Basis und stellen Sie es erst dann

—— Hinweise
+ Das Mobilteil ist werksseitig bereits an der Basis angemeldet. Haben Sie eine

wieder hinein, wenn die Akkus vollstandig entladen sind.

Variante mit mehreren Mobilteilen gekauft, dann sind alle Mobilteile
bereits an der Basis angemeldet. Sie miissen also keine Anmeldung mehr
durchfihren.

Falls dennoch ein Mobilteil nicht an der Basis angemeldet sein sollte
(Anzeige Bitte Mobilteil anmelden oder Mobilteil in Basis legen blinkt),
melden Sie das Mobilteil bitte manuell an & S. 43.

Nach dem ersten Laden und Entladen kénnen Sie Ihr Mobilteil nach jedem
Gesprach in die Ladeschale zuriickstellen.

Wiederholen Sie den Lade- und Entlade-Vorgang immer, wenn Sie die Akkus
aus dem Mobilteil entfernen und wieder einlegen.

Die Akkus kdnnen sich wahrend des Aufladens erwarmen. Das ist ungefahr-
lich.

Die Ladekapazitat der Akkus reduziert sich technisch bedingt nach einiger
Zeit.

Treten beim Gebrauch lhres Telefons Fragen auf, lesen Sie die Tipps zur
Fehlerbehebung (+ S. 53) oder wenden Sie sich an unseren
Kundenservice (+ S. 52).

14




Erste Schritte

Display-Sprache andern

Andern Sie die Display-Sprache, falls eine fiir Sie unverstindliche Sprache einge-
stelltist.

» Dricken Sie auf den rechten Rand der
Steuer-Taste.

» Driicken Sie die Tasten E=Jund
langsam nacheinander.

English Das Display zur Spracheinstellung
erscheint. Die eingestellte Sprache

(z. B. Englisch) ist ausgewahlt

» Dricken Sie auf den unteren Rand der
Steuer-Taste ) ...

%

Francais ... bis im Display die gewiinschte Spra-

che angezeigt wird, z. B. Franzdsisch.

» Driicken Sie auf die Display-Taste unter
der Anzeige [(J4, um die Sprache aus-

zuwahlen.
%

Die Auswahl wird mit [, angezeigt.

» Driicken Sie lang auf die Auflegen-Taste [J, um in den Ruhezustand zuriickzu-
kehren.

15



Erste Schritte

Datum und Uhrzeit einstellen

16

Stellen Sie Datum und Uhrzeit ein, damit eingehenden Anrufen Datum und Uhrzeit
korrekt zugeordnet werden und um den Wecker zu nutzen.

—— Hinweis

Abhéngig von Ihrem Netzbetreiber werden Datum und Uhrzeit méglicherweise
automatisch eingestellt.

» Driicken Sie auf die Display-Taste unter
der Anzeige FZ], um das Eingabefeld zu
offnen.

(Haben Sie Datum und Uhrzeit bereits
eingegeben, 6ffnen Sie das Eingabefeld
liber das Menu + S. 26.)

0

Im Display wird das Untermenii Datum/

Uhrzeit angezeigt.

» Die aktive Eingabeposition blinkt.
Geben Sie Tag, Monat und Jahr 8-stellig

\i/ Uber die Tastatur ein, z.B.

[04.04.2011] firr den 4. April 2011.

Datum:

Wollen Sie die Eingabeposition

andern, um z. B. eine Eingabe zu

korrigieren, driicken Sie auf den

rechten oder linken Rand der ‘ /// i
Steuer-Taste.

D

» Driicken Sie auf die Display-Taste unter
der Anzeige [(J4, um die Eingaben zu
speichern.

D

» Geben Sie Stunden und Minuten 4-stellig
Uber die Tastatur ein, z.B.
fur 7.15 Uhr.

Andern Sie ggf. mit der Steuer-Taste die
Eingabeposition.

» Bestatigen Sie mit [0[4.
2




Erste Schritte

v

Gespeichert Im Display wird Gespeichert angezeigt.
Sie horen einen Bestatigungston und

kehren automatisch in den Ruhezustand,
bzw. bei Einstellung tGber das Menii in
das Meni ,Einstellungen’, zuriick.

—— Hinweis
Falls lhrem Telefon Datum und Uhrzeit wahrend einer Rufnummernanzeige mit-
gesendet werden (z. B. durch Ihren Netzbetreiber, durch einen Router oder Tele-
fonanlagen), konnen Sie festlegen, ob diese Daten Gbernommen werden sollen:

» Driicken Sie die Tastenfolge:
>
Sie sehen folgende Anzeige, die aktuelle Einstellung blinkt:
NI/
973 SET: [0]
» Driicken Sie eine der folgenden Tasten um festzulegen, wann die Daten
Ubernommen werden sollen:

nie
oder einmalig, falls in lhrem Telefon Datum/Uhrzeit nicht eingestellt
sind

oder immer
Sie sehen Ihre Auswahl (z. B. die 2 fir immer):

973 SET: [2]

ZARN

» Driicken Sie die Display-Taste [¢[4.

17



Erste Schritte

18

Display im Ruhezustand

Wenn das Telefon angemeldet und die Zeit eingestelltist, hat das Display folgendes
Aussehen (Beispiel).

Display-Anzeigen

# Funkkontakt zwischen Basis und Mobilteil: ) a0 r=
- gutbisgering: 1) ) ¢ ¢ INT 1
- kein Empfang: ‘¢

& Aktivierung des Anrufbeantworters: 12.04. 10:53

ao Der Anrufbeantworter ist mit einer Stan-

dardansage eingeschaltet. M
# Ladezustand der Akkus:

- Uber 66 % geladen

- (=8 zwischen 34 % und 66 % geladen

- (3 zwischen 11 % und 33 % geladen

- {3 unter 11 % geladen

- {3 blinkt: Akku fast leer (unter 10 Minuten Gesprachszeit)

- A 48 (= #(w |euchtet: Akkus werden geladen
o INT1
Interner Name des Mobilteils (+ S. 45)

Ist der Eco-Modus+ (+ S. 42) aktiviert, wird oben links das Symbol () angezeigt.

Ihr Telefon ist jetzt einsatzbereit!



Erste Schritte

Was mochten Sie als nachstes tun?

Nachdem Sie lhr Gigaset erfolgreich in Betrieb genommen haben, kdnnen Sie
sofort telefonieren — oder, Sie passen es lhren individuellen Bedtirfnissen an. Benut-
zen Sie folgenden Wegweiser, um die wichtigsten Funktionen schnell zu finden.

Informationen zu ... ... finden Sie hier.
Telefon bedienen S.20
Klingeltone einstellen S.47
Eigene Ansage fiir Anrufbeantworter aufsprechen S.36
Vorhandene Gigaset-Mobilteile an Basis anmelden S.43
Telefonbucheintrage vorhandener Gigaset- S.32

Mobilteile an neue(s) iibertragen

Eco-Modus / Eco-Modus+ einstellen S.42
Telefon an einer Telefonanlage betreiben S.51
Hérerlautstirke einstellen S.46

19



Telefon bedienen

Telefon bedienen

Steuer-Taste

Im Folgenden ist die Seite der Steuer-Taste schwarz markiert
(oben, unten, rechts, links), die Sie in der jeweiligen Bediensitua-
tion driicken miissen, z. B.[C® fiir ,auf den rechten Rand der
Steuer-Taste driicken”.

Die Steuer-Taste hat verschiedene Funktionen:

Im Ruhezustand des Mobilteils

C Hauptmenii 6ffnen.

) Telefonbuch &ffnen.

) Liste der Mobilteile 6ffnen.

&) Meni zum Einstellen der Gesprachslautstarke (+ S. 46) des Mobilteils
aufrufen.

Im Menii und in Listen
& /@) Zeilenweise nach oben/unten blattern.

In Eingabefeldern

Mit der Steuer-Taste bewegen Sie die Schreibmarke nach oben [, unten (), rechts
(¥ oder links ).

Wahrend eines externen Gesprachs

[ Mikrofon stumm schalten.

) Telefonbuch &ffnen.

g Interne Ruickfrage einleiten.

&) Sprachlautstarke fuir Horer- bzw. Freisprechmodus dndern.

Tasten des Tastenfeldes

/[0 /(<) usw.
Abgebildete Taste am Mobilteil driicken.

5 Ziffern oder Buchstaben eingeben.

Korrektur von Falscheingaben

20

Falsche Zeichen in Eingabefeldern korrigieren Sie, indem Sie mit der Steuer-Taste zu
der Fehleingabe navigieren. Sie kdnnen dann:

¢ mit der Display-Taste das Zeichen links von der Schreibmarke 16schen,
& Zeichen an der Schreibmarke einfligen,

& das markierte (blinkende) Zeichen, z. B. bei der Eingabe von Uhrzeit und Datum,
Uberschreiben.



Telefon bedienen

Menii-Fiihrung

Die Funktionen Ihres Telefons werden lhnen Uber ein Menii angeboten, das aus
mehreren Ebenen besteht (Meni-Ubersicht + S. 25).

Hauptmenii (erste Menii-Ebene)
» Driicken Sie die Display-Taste [[[5iff] oder die Steuer-Taste rechts (O im Ruhezu-
stand des Mobilteils, um das Hauptmen zu 6ffnen.

Die Funktionen im Hauptmeni werden als Liste mit
Namen und Symbol angezeigt (Beispiel rechts). f

Eine Funktion auswahlen Einste"ungen

» Durch Driicken der Steuer-Taste (§] bléttern Sie
von einer Funktion zur nachsten. Die auswahlbare
Funktion ist im Display zu sehen.

» Durch Driicken der Display-Taste [ oder der Zuriick OK
Steuer-Taste rechts (O wihlen Sie die dargestellte
Funktion aus. Es 6ffnet sich das dazugehorige
Untermend, dessen erster Eintrag angezeigt wird.

Wenn Sie die Display-Taste FA[iti4 oder kurz die Auflegen-Taste [T driicken, springt
das Display in den Ruhezustand zuriick.

Untermendis
Die Funktionen im Untermeni werden mit Namen angezeigt.

Eine Funktion auswahlen

» Durch Driicken der Steuer-Taste 4] blattern Sie von einer Funktion zur ndchsten.
Die Funktion ist jeweils im Display zu sehen.

» Durch Driicken der Display-Taste [{fd wihlen Sie die dargestellte Funktion aus. Es
offnet sich das dazugehorige Untermend, dessen erster Eintrag angezeigt wird.

Wenn Sie die Display-Taste FA{is4 oder die Auflegen-Taste [Z) kurz driicken, sprin-
gen Sie in die vorherige Meni-Ebene zuriick bzw. brechen den Vorgang ab.

Einstellungen, die Sie nicht durch Driicken der Display-Taste [e[ bestitigt haben,
werden verworfen.

Zuriick in den Ruhezustand
Von einer beliebigen Stelle im Meni:
» Auflegen-Taste (=] lang driicken oder

» keine Taste driicken: Nach 2 Minuten wechselt das Display automatisch in den
Ruhezustand.

Ein Beispiel fur das Display im Ruhezustand ist auf S. 18 abgebildet.

21



Telefon bedienen

Mobilteil aus-/einschalten

Im Ruhezustand Auflegen-Taste lang driicken (Bestatigungston).

Tastensperre ein-/ausschalten

Die Tastensperre verhindert das ungewollte Bedienen des Telefons.

Raute-Taste im Ruhezustand lang driicken (Bestatigungston). Die Tas-
tensperre wird ein- oder ausgeschaltet. Ist sie eingeschaltet, wird im
Display das Symbol o angezeigt.

Ist die Tastensperre eingeschaltet, sehen Sie bei Tastendruck einen entsprechen-

den Hinweis.

Die Tastensperre schaltet sich automatisch aus, wenn Sie angerufen werden. Nach

Gesprachsende schaltet sie sich wieder ein.

—— Hinweis
Bei eingeschalteter Tastensperre konnen auch Notrufnummern nicht gewahlt
werden.

22



Telefon bedienen

Darstellung der Bedienschritte in der Bedienungsanleitung

Die Bedienschritte werden verkdirzt dargestellt, z. B.:
[T » Einstellungen » Eco-Modus+ (¥, = ein)

» Dies bedeutet, Sie sollen folgendermal3en vorgehen:

m

» Dricken Sie auf die Display-Taste unter

der Anzeige [T, um das Hauptmendi
zu 6ffnen.

Driicken Sie auf den unteren Rand der
Steuer-Taste ) ...

... bis im Display der Menlpunkt
Einstellungen angezeigt wird.

Driicken Sie auf die Display-Taste
unter der Anzeige [i[4, um die Aus-
wabhl zu bestatigen.

Drucken Sie auf den unteren Rand der
Steuer-Taste ¥ ...

23



Telefon bedienen

Eco-Modus+

... bis im Display der Mentipunkt Eco-
Modus+ angezeigt wird.

Zuriick ©
» Driicken Sie auf die Display-Taste unter

der Anzeige [, um die Funktion ein-
oder auszuschalten (¥, = ein).

7

» Driicken Sie auf die Display-Taste unter der Anzeige FA{iTa4, um zur vorherigen
Meni-Ebene zuriickzuspringen

oder
driicken Sie lang auf die Auflegen-Taste [=), um in den Ruhezustand zuriickzu-
kehren.

24



Menii-Ubersicht

Menii-Ubersicht

Die Menu-Eintrage sind zum Teil untergliedert. Die Seitenzahlen verweisen
auf die Beschreibung in der Bedienungsanleitung

Hauptmenii 6ffnen: Im Ruhezustand des Telefons Display-Taste [l driicken.

© Wecker
Aktivierung +S5.43
Weckzeit $S5.43
X Anrufbeantworter
Nachrichten anhéren —— Netz-AB **
Anrufbeantworter **
Aktivierung * + S.36
Mithoren * —— Mobilteil
Basis
Ansagen * —— Ansage aufnehmen
Ansage anhdren
Ansage |6schen
Aufzeichnungslange * —— Unbegrenzt
1 Minute
2 Minuten
3 Minuten
Rufannahme * —— Sofort
nach 10 Sek.
nach 18 Sek.
nach 30 Sek.

Automatisch

Netz-AB + S.41
Taste 1 belegen * —— Netz-AB
Anrufbeantworter

*  nur Basis mit Anrufbeantworter

** nur Basis mit Anrufbeantworter und Nummer des Netz-Anrufbeantworters ist eingetragen

+S5.41
+ S5.36

+ S5.38

+ 5.36
+5.36
+S5.37

-+ S5.39

-+ S5.39

+S5.41
+S5.41

25



Menii-Ubersicht

/ Einstellungen

Datum/Uhrzeit

+S.

16

Tone und Signale

Gesprachslautstarke

Klingeltonlautstarke

Hinweistone

Akkuwarnton

Klingeltone (Mobilteil)

Klingeltdne (Basis)

Display

Screensaver

Farbschema

Kontrast

Sprache

+S.

46

Anmeldung

Mobilteil anmelden

Mobilteil abmelden

Telefonie

Automatische Rufannahme

Int. zuschalten

Ruflistenart

Preselection

Wartemelodie

System

Mobilteil-Reset

Basis-Reset

Repeaterbetrieb

System-PIN

Eco-Modus

+S.

Eco-Modus+

+S.

26

42
42

+ S5.46
+ S5.47
-+ 5.48
+ S5.48
+ S5.47
-+ S.49

-+ S.46
+ S5.46
+ S.46

5 5.43
> S.44

+5.46
+5.45
+5.35
+5.30
+5.49

-+ S5.48
+ 5.50
+ S5.49
+ S.50



Telefonieren

Extern anrufen

Externe Anrufe sind Anrufe in das 6ffentliche
Telefonnetz.

o Nummer eingeben und Abhe-
ben-Taste driicken.

Oder:

f5 Abheben-Taste (@] lang driicken
und dann die Nummer einge-
ben.

Mit der Auflegen-Taste [T) kdnnen Sie das
Wahlen abbrechen.

Wahrend des Gesprachs wird Ihnen die
Gesprachsdauer angezeigt.

Hinweis
Das Wahlen mit Telefonbuch (& S.31),
Anrufliste (+ S. 35) und Wahlwiederho-
lungsliste (# S. 33) spart wiederholtes
Tippen von Nummern.

Gesprach beenden

T Auflegen-Taste driicken.

Telefonieren

Anruf annehmen

Ein ankommender Anruf wird dreifach am
Mobilteil signalisiert: durch Klingeln, eine
Anzeige im Display und Blinken der Abhe-
ben-Taste (4.

Um den Anruf anzunehmen, driicken Sie auf
die Abheben-Taste ],

Gigaset A510A: Statt den Anruf anzuneh-
men, kénnen Sie ihn auch auf den Anrufbe-
antworter umleiten:

[ » Umleiten auf AB » [0/

Steht das Mobilteil in der Ladeschale und ist
die Funktion Automatische Rufannahme
eingeschaltet (# S. 46), nimmt das Mobilteil
einen Anruf automatisch an, wenn Sie es aus
der Basis/Ladeschale nehmen.

Stort der Klingelton, kdnnen Sie ihn aus-
schalten:

[ » Ruf aus » [04

Den Anruf kdnnen Sie noch so lange anneh-
men, wie er im Display angezeigt wird.

Rufnummerniibermittlung

Bei einem Anruf wird die Nummer des Anru-
fers im Display angezeigt, wenn folgende
Voraussetzungen erfullt sind:

o lhr Netzanbieter untersttitzt CLIP, CLI.

- CLI (Calling Line Identification): Num-
mer des Anrufers wird tibertragen.

— CLIP (Calling Line Identification Pre-
sentation): Nummer des Anrufers wird
angezeigt.

# Sie haben bei lhrem Netzanbieter CLIP
beauftragt.

« Der Anrufer hat beim Netzanbieter CLI
beauftragt.

27



Telefonieren

Ruf-Anzeige bei CLIP/CLI

Ist die Nummer des Anrufers in Ihrem Tele-
fonbuch gespeichert, sehen Sie seinen
Namen.

(( &)

1234567890

1 Klingel-Symbol
2 Nummer oder Name des Anrufers

1

2

Statt der Nummer wird Folgendes ange-

zeigt:

¢ Anrufv. Extern, wenn keine Nummer
Ubertragen wird.

¢ Unbekannt, wenn der Anrufer die Ruf-
nummernibermittlung unterdriickt.

¢ Unbekannt, wenn der Anrufer die Ruf-
nummernibermittlung nicht beauftragt
hat.

Hinweis
Der Klingelton kann fiiranonyme Anrufe
(Anrufe mit unterdrtickter Rufnummern-
Uibermittlung) abgeschaltet werden
(+ S.47).

28

Hinweise zur
Rufnummernanzeige (CLIP)

Ihr Gigaset-Telefon ist im Lieferzustand so
eingestellt, dass die Rufnummer des Anru-
fers im Display angezeigt wird. Sie selbst
mussen keine weiteren Einstellungen an
Ihrem Gigaset-Telefon vornehmen.

Sollte die Rufnummer dennoch nicht
angezeigt werden, kann dies folgende
Ursachen haben:

# Sie haben CLIP bei lhrem Netzanbieter
nicht beauftragt oder

o |hr Telefon ist Gber eine Telefonanlage/
einen Router mit integrierter Telefonan-
lage (Gateway) angeschlossen, die/der
nicht alle Informationen weiterleitet.

Ist Ihr Telefon iiber eine
Telefonanlage/ein Gateway
angeschlossen?

Dies erkennen Sie daran, dass sich zwischen
Telefon und Telefon-Hausanschluss ein wei-
teres Gerat befindet, z. B. eine TK-Anlage, ein
Gateway etc. Haufig hilft hier schon ein
Ricksetzen:

» Ziehen Sie kurz den Netzstecker Ihrer
Telefonanlage! Stecken Sie ihn anschlie-
Bend wieder ein und warten Sie, bis das
Gerat neu gestartet ist.

Wenn die Rufnummer immer noch

nicht angezeigt wird

» Uberpriifen Sie die Einstellungen in lhrer
Telefonanlage hinsichtlich Rufnummern-
anzeige (CLIP) und aktivieren Sie ggf.
diese Funktion. Suchen Sie dazu in der
Bedienungsanleitung des Gerates nach
CLIP (oder einer alternativen Bezeich-
nung wie Rufnummernibermittlung,
Rufnummernibertragung, Anrufanzeige,
..). Informieren Sie sich ggf. beim Herstel-
ler dieser Anlage.

Wenn auch das nicht zum Erfolg fiihrt, stellt

ggf. der Netzanbieter dieser Rufnummer
CLIP nicht zur Verfugung.



Ist die Rufnummernanzeige beim

Netzanbieter beauftragt?

» Prifen Sie, ob Ihr Anbieter die Rufnum-
mernanzeige (CLIP) unterstiitzt und die
Funktion fur Sie freigeschaltet ist. Wen-
den Sie sich ggf. an Ihren Anbieter.

Weitere Hinweise zum Thema finden Sie auf
der Gigaset-Homepage unter:
www.gigaset.com/service

Freisprechen

Beim Freisprechen schalten Sie den Laut-
sprecher ein, sodass Sie den Gesprachspart-
ner horen, ohne das Mobilteil ans Ohr halten
zu missen. Damit haben Sie beide Hande
frei und es kdnnen auch andere Personen
mithoren.

Hinweis
Wenn Sie jemanden mithéren lassen,
sollten Sie dies lhrem Gesprachspartner
mitteilen.

Freisprechen ein-/ausschalten

Wahrend eines Gespréchs und beim Anho-
ren des Anrufbeantworters (nur Gigaset
A510A) schalten Sie das Freisprechen ein
oder aus:

Freisprech-Taste driicken.
Mit jedem Tastendruck wird
zwischen Horer- und Frei-
sprechbetrieb gewechselt. Ist
das Freisprechen eingeschaltet,
leuchtet die Taste.

Wenn Sie das Mobilteil wahrend eines

Gesprachs in die Ladeschale stellen wollen:

» Die Freisprech-Taste (4] beim
Hineinstellen noch weitere 2 Sekunden
gedriickt halten.

Wie Sie die Sprachlautstarke dndern,
+ S.46.

Telefonieren

Stumm schalten

Sie kdnnen das Mikrofon lhres Mobilteils
wahrend eines Gesprachs ausschalten.

= Steuer-Taste rechts driicken,um
das Mobilteil stumm zu schal-
ten. Im Display wird Mikrophon
ist ausgeschaltet angezeigt.
Taste erneut driicken, um die
Stummeschaltung aufzuheben.

29


http://www.gigaset.com/service

Telefonieren

Automatische
Netzanbietervorwahl
(Preselection)

Sie kdnnen eine Call-by-Call-Nummer (Pre-
selection-Nummer) speichern, die automa-
tisch beim Wahlen vorangestellt wird.

Tragen Sie in die Liste ,Mit Preselection” die
Vorwahl-Nummern bzw. die ersten Ziffern
von Vorwahl-Nummern ein, bei denen die
Preselection-Nummer verwendet werden
soll.

Tragen Sie in die Liste ,Ohne Preselection”
die Ausnahmen zur Liste ,Mit Preselection”
ein.

Beispiel:

Preselection-Nummer 0999

Mit Preselection 08

Ohne Preselection 081
084

Alle Nummern, die mit 08 beginnen, mit
Ausnahme von 081 und 084, werden mit
Preselection-Nummer 0999 gewdhlt.

Eintrdge in Preselection-Listen
speichern bzw. andern

Jede der beiden Listen kann 11 Eintrage mit
jeweils 4 Ziffern enthalten.

In der Liste ,Mit Preselection” sind, je nach
Land, ggf. Nummern voreingestellt. Dadurch
werden z.B. alle nationalen Gesprache oder
Gesprache in das Mobilfunknetz automa-
tisch mit der vorher von lhnen gespeicher-
ten Preselection-Nummer verknipft.

[ » Einstellungen » Telefonie

» Preselection » Mit Preselection / Ohne
Preselection

=] Eintrag auswahlen.

f5 Anfangsziffern der Nummer ein-
geben oder dndern.

OK| Display-Taste driicken.

Zeitweises Unterdriicken von
Preselection

(lang driicken) » [T
» Preselection aus
» M (Nummer wéhlen)

Preselection dauerhaft
deaktivieren

Rufnummer gewahlte Nummer
07112345678 » 07112345678
08912345678 » 0999 08912345678
08412345678 » 08412345678

Preselection-Nummer speichern

[T » Einstellungen » Telefonie
» Preselection » Preselection-Nummer

o Preselection-Nummer (Call-by-
Call-Nummer) eingeben bzw.
andern.

OK| Display-Taste driicken.

30

[ » Einstellungen » Telefonie

» Preselection » Preselection-Nummer

Display-Taste so lange driicken,
bis die Preselection-Nummer
geldscht ist.

OK] Display-Taste driicken.



Telefonbuch und Listen
hutzen

Zur Verfligung stehen:

+ Telefonbuch,

¢ Wahlwiederholungsliste,

& Anruflisten,

¢ Anrufbeantworterliste
(nur Gigaset A510A).

Das Telefonbuch erstellen Sie individuell flir
lhr Mobilteil. Sie kdnnen die Listen/Eintrage
jedoch an andere Mobilteile senden
(+S.32).

Telefonbuch

Im Telefonbuch kénnen Sie insgesamt
150 Eintrage speichern.

Hinweis
Fur den Schnellzugriff auf eine Nummer
aus dem Telefonbuch (Kurzwahl) kdnnen
Sie die Nummer auf eine Taste legen
(9% Kurzwahl-Tasten verwenden, S. 32).

Im Telefonbuch speichern Sie
¢ Nummern und zugehérige Namen,
# VIP-Anrufermelodie und VIP-Farbe.

Sie 6ffnen das Telefonbuch im Ruhezustand
mit der Taste ().

Lange der Eintrage

Nummer: max. je 32 Ziffern
Name: max. je 16 Zeichen

Erste Nummer im Telefonbuch
speichern

(R » Tel.buch leer. Neuer Eintrag?

fa Nummer eingeben und [¢[§
driicken.

fa Namen eingeben und [{[4
driicken.

Telefonbuch und Listen nutzen

Nummer im Telefonbuch
speichern
(&) » [[FH » Neuer Eintrag

fat Nummer eingeben und [¢[4
driicken.

i Namen eingeben und [[[4
driicken.

Reihenfolge der
Telefonbucheintrage

Die Telefonbucheintrage werden generell
alphabetisch nach den Nachnamen sortiert.
Leerzeichen und Ziffern haben dabei erste
Prioritat

Die Sortierreihenfolge ist wie folgt:

1. Leerzeichen

2. Ziffern (0-9)

3. Buchstaben (alphabetisch)

4. Restliche Zeichen

Wollen Sie die alphabetische Reihenfolge
der Eintrage umgehen, fligen Sie vor dem
ersten Buchstaben des Namens ein Leerzei-
chen oder eine Ziffer ein. Diese Eintrdge

riicken dann an den Anfang des Telefon-
buchs.

Telefonbucheintrag auswahlen

(=) Telefonbuch 6ffnen.

Sie haben folgende Mdglichkeiten:

« Mit(§) zum Eintrag blattern, bis der
gesuchte Name ausgewahlt ist.

+ Das erste Zeichen des Namens eingeben,
ggf. mit [§J) zum Eintrag blattern.

Mit Telefonbuch wahlen

() » [§J (Eintrag auswahlen)
Abheben-Taste driicken.

31



Telefonbuch und Listen nutzen

Telefonbucheintrage verwalten

Kurzwahl-Tasten verwenden

() » () (Eintrag auswéhlen)
[Menii| Display-Taste driicken.

Folgende Funktionen kdnnen Sie mit (§] aus-
wahlen:

VIP-Anrufer Melodie
Telefonbuch-Eintrag als VIP (Very Impor-
tant Person) markieren, indem Sie ihm
eine spezielle Klingelton-Melodie zuwei-
sen. Der Eintrag wird im Telefonbuch mit
dem Symbol @ markiert. Sie erkennen
VIP-Anrufe am Klingelton.

VIP-Anrufer Farbe

Telefonbuch-Eintrag als VIP (Very Impor-
tant Person) markieren, indem Sie ihm
eine spezielle Hintergrundfarbe zuwei-
sen. Der Eintrag wird im Telefonbuch mit
dieser Hintergrundfarbe angezeigt und
mit dem Symbol @ markiert. Sie erken-
nen VIP-Anrufe an der Hintergrundfarbe.

Eintrag dndern
Ggf. Nummer dndern und [e[4 driicken.
Ggf. Namen dndern und &[4 driicken.

Nummer verwenden
Eine gespeicherte Nummer andern oder
ergdnzen und dann mit (&) wéhlen oder
als neuen Eintrag abspeichern;
dazu nach Anzeige der Nummer:
[T » Nummer ins Telefonbuch » [{]4

Eintrag l6schen
Ausgewadhlten Eintrag |6schen.

Eintrag senden
Einzelnen Eintrag an ein Mobilteil senden
( » Telefonbuch an ein anderes Mobilteil
libertragen, S. 32).

Liste I6schen
Alle Telefonbuch-Eintrdage [6schen.

Liste senden
Gesamtes Telefonbuch an ein Mobilteil
senden (& Telefonbuch an ein anderes
Mobilteil Gbertragen, S. 32).

Taste belegen
Den aktuellen Eintrag fir Kurzwahl auf
eine Taste legen (# Kurzwahl-Tasten ver-
wenden, S. 32).

32

Sie konnen Eintrage aus dem Telefonbuch
auf die Tasten [o-] und bis [o=] legen:
(%) » &) (Eintrag auswahlen) » [T

» Taste belegen » M (Taste driicken, auf
die der Eintrag gespeichert werden soll)
Zum Wahlen die jeweilige Kurzwahl-Taste
lang driicken.

Telefonbuch an ein anderes
Mobilteil (ibertragen

Sie konnen Telefonbucheintrdage anderer
Mobilteile an lhr neues Mobilteil
Ubertragen - auch Eintrdge alter Mobilteile
sind Uibertragbar.

Voraussetzungen:

¢ Empfanger- und Sender-Mobilteil sind an
derselben Basis angemeldet.

+ Das andere Mobilteil und die Basis kon-
nen Telefonbucheintrdge senden und
empfangen.

) » &) (Eintrag auswihlen)
» [EH (Menii 6ffnen)
» Eintrag senden / Liste senden

=] Interne Nummer des Empfén-
ger-Mobilteils auswéhlen und
[eT4 driicken.

Sie kdnnen mehrere einzelne Eintrdge nach-
einander Uibertragen, indem Sie die Abfrage
Eintr. gesendet Weiterer Eintr? mit [
beantworten.

Die erfolgreiche Ubertragung wird mit einer
Meldung im Display angezeigt. Sie horen
den Bestatigungston.

Bitte beachten Sie:

+ Eintrdge mit identischen Nummern wer-
den beim Empfanger nicht Gberschrie-
ben.

+ Die Ubertragung wird abgebrochen,
wenn das Telefon klingelt oder der Spei-
cher des Empfanger-Mobilteils voll ist.

+ Eintrdgen zugeordnete VIP-Melodien
und Farben werden nicht Gibertragen.



Angezeigte Nummer ins
Telefonbuch libernehmen

Telefonbuch und Listen nutzen

Eintrage der
Wahlwiederholungsliste verwalten

Sie kdnnen Nummern in das Telefonbuch
Ubernehmen, die in einer Liste, z.B. der
Anrufliste oder der Wahlwiederholungsliste
angezeigt werden.

Es wird eine Nummer angezeigt:

[ » Nummer ins Telefonbuch

» Den Eintrag vervollstandigen (+ Num-
mer im Telefonbuch speichern, S. 31).

Gigaset A510A: Wéahrend der Nummernii-
bernahme aus der Anrufbeantworterliste
wird die Nachrichtenwiedergabe unterbro-
chen.

Nummer aus Telefonbuch
libernehmen

In einigen Bediensituationen (z. B. wahrend
eines externen Anrufs oder bei der Wahlvor-
bereitung) kdnnen Sie das Telefonbuch 6ff-
nen, um eine Nummer zu Gbernehmen. lhr
Mobilteil muss nicht im Ruhezustand sein.

) Das Telefonbuch 6ffnen.
(=) Eintrag auswihlen und [o[4 drii-
cken.

Wahlwiederholungsliste

In der Wahlwiederholungsliste stehen die
zehn am Mobilteil zuletzt gewdhlten Num-
mern (max. 32 Ziffern). Steht eine der Num-
mern im Telefonbuch, wird der zugehérige
Name angezeigt.

Manuelle Wahlwiederholung

Abheben-Taste kurz driicken
oder
Display-Taste driicken.

Eintrag auswahlen.

Abheben-Taste driicken. Num-
mer wird gewahlt.

EGE 3]

Abheben-Taste kurz driicken
oder
[ Wahlw. | Display-Taste driicken.

=] Eintrag auswahlen.
[ Menii Menii 6ffnen.

Folgende Funktionen kénnen Sie mit (%) aus-
wabhlen:

Nummer verwenden
(wie im Telefonbuch, & S.32)

Nummer ins Telefonbuch (# Nummerim
Telefonbuch speichern, S. 31)

Eintrag I6schen
Ausgewadhlten Eintrag I6schen.

Liste I6schen
Alle Eintrage der Wahlwiederholungs-
liste I6schen.

Funktion der
Nachrichten-Taste

Listen aufrufen

Mit der Nachrichten-Taste (&] rufen Sie fol-

gende Listenauswahl auf:

+ Anrufbeantworterliste (nur Gigaset
A510A) oder Netz-Anrufbeantworter,
wenn |hr Netzanbieter diese Funktion
unterstitzt und die Schnellwahl fiir den
Netz-Anrufbeantworter festgelegt ist
(= S.41).

¢ Anrufliste

Sobald ein neuer Eintrag in einer Liste ein-
geht, ertont ein Hinweiston.

33



Telefonbuch und Listen nutzen

Im Ruhezustand wird je nach Art des neuen
Eintrags ein Symbol im Display angezeigt:
Symbol Neue Nachricht ...

Qo ... in Anrufbeantworterliste
(nur Gigaset A510A) oder auf dem
Netz-Anrufbeantworter

& ...in der Liste Entgangene Anrufe

Die Anzahl neuer Eintrage wird unter dem
jeweiligen Symbol angezeigt.

a0 K
03 01

Hinweis
Sind Anrufe auf dem Netz-Anrufbeant-
worter gespeichert, erhalten Sie bei ent-
sprechender Einstellung der Listenart
eine Meldung (siehe Bedienungs-
anleitung lhres Netzanbieters).

Nach Driicken der Nachrichten-Taste (=]
sehen Sie alle Listen, die Nachrichten enthal-
ten und die Netz-Anrufbeantworterliste.

Die Liste wird mit der Anzahl der neuen Ein-
trdge (1) und der Anzahl der alten, gelese-
nen Eintrdge (2) angezeigt (Beispiel):

Anrufe:
02+03
Zuriick © (0]4

1

2

Mit (4] wahlen Sie eine Liste aus. Zum Offnen
driicken Sie (4.

34

Blinken der Nachrichten-Taste
aus-/einschalten

Sie kdnnen einstellen, ob die Nachrichten-
Taste (&] bei neuen Meldungen blinken soll
(Lieferzustand) oder nicht. Verfahren Sie wie
folgt:

» Drlicken Sie die Tastenfolge:

B

Sie sehen:
97

» Driicken Sie eine der folgenden Tasten,
um die Nachrichtenart auszuwahlen:

fur entgangene Anrufe

oder [ fur Nachrichten auf dem
Anrufbeantworter (nur
Gigaset A510A)/Netz-Anruf-
beantworter

Sie sehen lhre Auswahl (z. B. die 5 fir ent-

gangene Anrufe), die aktuelle Einstellung

blinkt:

975 SET: [0]

ZARN

» Driicken Sie die Taste[0-] oder[=], um das
Verhalten bei neuen Nachrichten einzu-
stellen:

Nachrichten-Taste blinkt
(erlischt nach Driicken der
Taste)

oder[=] Nachrichten-Taste blinkt
nicht

Sie sehen |hre Auswahl (z. B. die 1):
NI/
975 SET: [1]
71N\
» Driicken Sie die Display-Taste [f[4.



Anrufbeantworterliste
(nur Gigaset A510A)

Uber die Anrufbeantworterliste kdnnen Sie
die Nachrichten auf dem Anrufbeantworter
anhoren (S. 37).

Anrufliste

Voraussetzung: Rufnummerniibermittlung
(CLIR, S. 27)

Die Anrufliste enthalt je nach eingestellter
Listenart die letzten 25 Nummern

o aller Anrufe
- angenommene Anrufe
- nicht angenommene Anrufe

- vom Anrufbeantworter aufgezeich-
nete Anrufe (nur Gigaset A510A)

+ entgangener Anrufe
- nicht angenommene Anrufe und

- nicht vom Anrufbeantworter aufge-
zeichnete Anrufe (nur Gigaset A510A)

Die Anrufliste 6ffnen Sie im Ruhezustand mit
der Nachrichten-Taste (=]

Listenart der Anrufliste einstellen

[ » Einstellungen » Telefonie
» Ruflistenart

Entgangene Anrufe / Alle Anrufe
Auswihlen und [i[4 driicken
(™ = ein).

5 Lang driicken (Ruhezustand).

Die Eintrdge in der Anrufliste bleiben erhal-
ten, wenn Sie die Listenart andern.

Telefonbuch und Listen nutzen

Listeneintrag

Beispiel fur Listeneintrage:

Anrufneu 02
1234567890
28.06. 08:34

Zuriick © Menii

« Der Status des Eintrags
- Anruf neu: neuer entgangener Anruf.
- Anruf alt: bereits gelesener Eintrag.

- Anruf ang: Anruf wurde angenom-
men.

- Anrufb. (Gigaset A510A): Der Anruf-
beantworter hat den Anruf angenom-
men. Es wurde eine Nachricht aufge-
sprochen.

¢ Laufende Nummer des Eintrags
¢ Nummer oder Name des Anrufers
¢ Datum und Uhrzeit des Anrufs (falls ein-
gestellt & S. 16).
Driicken Sie die Abheben-Taste (4, um den
ausgewahlten Anrufer zurlickzurufen.
Driicken Sie die Display-Taste [T, um fol-
gende Funktionen auszuwahlen:
Eintrag I6schen

Ausgewahlten Eintrag I6schen.
Nummer ins Telefonbuch (+ Nummerim
Telefonbuch speichern, S. 31)
Liste 16schen

Alle Eintrdge der Liste 16schen.

Nach Verlassen der Anruflisten werden alle
gelesenen Eintrage auf den Status ,alt”
gesetzt.

35



Anrufbeantworter der Basis Gigaset A510A bedienen

Anrufbeantworter der
Basis Gigaset A510A
bedienen

Sie bedienen den Anrufbeantworter tiber
die Tasten an der Basis (# S. 5), das Mobilteil
oder lber Fernbedienung (anderes Telefon/
Mobiltelefon). Eigene Ansagetexte sprechen
Sie Uiber das Mobilteil auf.

Bedienung liber das Mobilteil

Wenn Sie bei der Bedienung akustisch eine
Aufforderung oder einen Hinweis erhalten,
schaltet sich automatisch der Lautsprecher
des Mobilteils ein. Mit der Freisprech-Taste

schalten Sie ihn aus.

Anrufbeantworter ein-/
ausschalten

[ » Anrufbeantworter
» Aktivierung (M= ein)

Wenn der Speicher flr Nachrichten voll ist,
kann der Anrufbeantworter nicht aktiviert
werden. Sie erhalten einen Hinweis zum
Loéschen von alten Nachrichten.

Nach dem Einschalten erfolgt die Ansage
der Restspeicherzeit. Ist noch keine Uhrzeit
eingestellt, erfolgt eine entsprechende
Ansage (Uhrzeit einstellen & S. 16). Im Dis-
play wird das Symbol @0 angezeigt.

Das Telefon wird mit einer Standardansage
ausgeliefert. Ist keine eigene, personliche
Ansage vorhanden, wird die Standardan-
sage verwendet.

36

Ansage aufnehmen

[T » Anrufbeantworter » Ansagen
» Ansage aufnehmen
» Aufnahme starten?

OK| Display-Taste driicken, um die
Aufnahme zu starten.

Sie horen den Bereitton (kurzer Ton).

» Die Ansage jetzt aufsprechen (mindes-
tens 3 Sek.).
Halten Sie dabei, wie beim Telefonieren
iber den Horer, das Telefon direkt an das
Ohr und sprechen Sie normal laut in das
Mikrofon.

OK| Display-Taste driicken, um die
Aufnahme zu beenden.

Mit [T oder [AMiTaA4 die Aufnahme abbre-

chen. Mit [i[4 die Aufnahme dann erneut

starten.

Nach der Aufnahme wird die Ansage zur

Kontrolle wiedergegeben.

Bitte beachten Sie:

¢ Die Aufnahme wird automatisch been-
det, wenn die max. Aufnahmedauer von
170 Sek. Gberschritten ist oder eine
Sprachpause léanger als 2 Sek. dauert.

¢ Brechen Sie eine Aufnahme ab, wird wie-
der die Standardansage verwendet.

Ansage anhoren

[ » Anrufbeantworter » Ansagen
» Ansage anhoren

Ist keine eigene Ansage vorhanden, wird die
Standardansage wiedergegeben.



Anrufbeantworter der Basis Gigaset A510A bedienen

Ansage l16schen

[ » Anrufbeantworter » Ansagen
» Ansage l6schen

OK| Display-Taste driicken, um die
Abfrage zu bestatigen.

Nach dem Loschen wird wieder die Stan-
dardansage verwendet.

Hinweis
Das Léschen von Ansagen kann einige
Zeit dauern.

Nachrichten anho6ren

Zu jeder Nachricht werden Datum und Uhr-
zeit des Eingangs erfasst (falls eingestellt,

= S. 16) und wdhrend der Wiedergabe
angezeigt. Bei der Rufnummerniibermitt-
lung wird die Nummer des Anrufers ange-
zeigt. Ist die Nummer des Anrufers im
Adressbuch gespeichert, wird der zugeho-
rige Name angezeigt.

Neue, noch nicht angehorte Nachrichten
werden im Display mit Symbol und Anzahl
signalisiert:

Qo
03

Die Nachrichten-Taste (&] am Mobilteil
blinkt.

Um Nachrichten anzuhoéren:

(=] Nachrichten-Taste driicken.
Anrufbeantw.:
Ggf. auswahlen und [
drlicken.

Sind neue Nachrichten vorhanden, beginnt
die Wiedergabe mit der ersten neuen Nach-
richt, sonst mit der ersten alten Nachricht.

Wurde die jeweilige Nachricht mit Datum
und Uhrzeit gespeichert, horen Sie vor der
Wiedergabe eine entsprechende Ansage.

Eine neue Nachricht wechselt nach der Wie-
dergabe von Eingangszeitund -datum (nach
ca. 3 Sekunden) in den Status ,alt".

Wiedergabe anhalten und steuern
Wahrend der Nachrichtenwiedergabe:

Wiedergabe anhalten. Zum
Fortsetzen 2+ erneut driicken
oder

[ Menii Wiedergabe anhalten.
Zum Fortsetzen: Weiter » [
@) oder =]
Zum Anfang der aktuellen
Nachricht springen.
2x drilicken: Zur vorherigen
Nachricht springen.
(&) oder 5=
Zur nachsten Nachricht sprin-
gen.
2x drlicken: Zur Gibernéchsten
Nachricht.
Bei einer Unterbrechung von mebhr als einer
Minute kehrt der Anrufbeantworter in den
Ruhezustand zuriick.

Nummer einer Nachrichtins
Adressbuch libernehmen

Wahrend der Wiedergabe oder bei Pause:
[T » Nummer ins Telefonbuch
» Den Eintrag vervollstandigen + S. 33.

Hinweis
Das Anhoren von Nachrichten kénnen
Sie auch UGber das Mendi starten:

[T » Anrufbeantworter
» Nachrichten anhoren
» Anrufbeantworter

37



Anrufbeantworter der Basis Gigaset A510A bedienen

Nachrichten l6schen

Mitschneiden ein-/ausschalten

Sie kdnnen entweder alle alten oder ein-

zelne alte Nachrichten 16schen.

Alle alten Nachrichten I6schen

Wahrend der Wiedergabe oder bei Pause:

[ » Alte Liste 16schen

OK| Display-Taste driicken, um die
Abfrage zu bestatigen.

Einzelne alte Nachricht l16schen

Wahrend der Wiedergabe:
Display-Taste driicken.

Gesprach vom Anrufbeantworter
tibernehmen

Wahrend der Anrufbeantworter ein
Gesprach aufzeichnet oder tiber Fernbedie-
nung bedient wird, kénnen Sie das Gespréach
entgegennehmen:

Abheb.

Die Aufzeichnung wird abgebrochen und
Sie kdnnen mit dem Anrufer sprechen.

Display-Taste driicken.

Wurden bei Gesprachsiibernahme bereits

3 Sek. aufgezeichnet, wird der Anruf als neue
Nachricht angezeigt. Die Taste (&] am
Mobilteil blinkt.

Sie kdnnen den Anruf annehmen, auch
wenn er nicht am Mobilteil signalisiert wird.

Externes Gesprach an den
Anrufbeantworter weiterleiten

Sie kdnnen ein ankommendes externes
Gesprach an den Anrufbeantworter weiter-
leiten, auch wenn dieser ausgeschaltet ist.

Voraussetzung: Auf dem Anrufbeantworter
ist noch Speicherplatz frei.

Am Mobilteil wird ein externer Anruf signali-
siert:

[ » Umleiten auf AB » [0[4

Der Anrufbeantworter startet sofort im Auf-
zeichnungsmodus und nimmt das Gesprach
an. Die eingestellte Zeit flir die Rufannahme
(= S.39) wird ignoriert.

38

Sie kdnnen ein externes Gesprach mit dem

Anrufbeantworter aufnehmen.

» Den Gesprachspartner iber den Mit-
schnitt des Gesprachs informieren.

Wahrend des Gesprachs:
[ Meni Menii 6ffnen.

Mitschneiden
Auswihlen und [i[4 driicken.

Der Mitschnitt wird im Display durch einen
Hinweistext signalisiert und als neue Nach-
richt in die Anrufbeantworterliste gestellt.

[Ende] Display-Taste driicken, um den
Mitschnitt zu beenden.

Die max. Aufnahmezeit hangt vom freien
Speicherplatz des Anrufbeantworters ab. Ist
der Speicher voll, héren Sie einen Endeton,
die Aufzeichnung wird abgebrochen und
das bis dahin aufgezeichnete Gespréach als
neue Nachrichtin die Anrufbeantworterliste
gestellt.

Mithoren ein-/ausschalten

Wahrend Ihnen jemand auf den Anrufbeant-
worter spricht, kdnnen Sie tUber den Laut-
sprecher von Basis und Mobilteil mithoren.

Mithoren auf Dauer ein-/ausschalten

[ » Anrufbeantworter
» Mithoren » Mobilteil / Basis (V= ein)

Das Mithoren an Basis und Mobilteil kann
gleichzeitig aktiviert sein.

Mithoren fiir die aktuelle
Aufzeichnung ausschalten

Sie konnen die Funktion wahrend der Auf-
zeichnung fiir das eigene Mobilteil ausschal-
ten.

Auflegen-Taste driicken.



Anrufbeantworter der Basis Gigaset A510A bedienen

Aufzeichnungsparameter
einstellen

Sprache fiir Sprachfiihrung
und Standardansage andern

Im Lieferzustand ist der Anrufbeantworter
bereits voreingestellt. Individuelle Einstel-
lungen nehmen Sie iber das Mobilteil vor.

Aufzeichnungslange festlegen

Sie kdnnen die maximale Aufzeichnungs-
lange einer Nachricht einstellen:

1 Minute, 2 Minuten, 3 Minuten oder
Unbegrenzt.

[5 » Anrufbeantworter
» Aufzeichnungslange

& Aufzeichnungslingeauswihlen
und [4 driicken
(%= ausgewabhlt).

Rufannahme einstellen

Sie kdnnen einstellen, wann der Anrufbeant-
worter einen Anruf annehmen soll:

Sofort, nach 10 Sek., nach 18 Sek.,

nach 30 Sek. oder Automatisch.

[ » Anrufbeantworter » Rufannahme

(=) Zeitauswahlen und [ driicken
(%= ausgewahlt).

Hinweis zur Rufannahme
Bei Automatisch gilt fiir die Rufannahme:

+ Sind noch keine neuen Nachrichten vor-
handen, nimmt der Anrufbeantworter
einen Anruf nach 18 Sek. an.

+ Sind bereits neue Nachrichten vorhan-
den, nimmt er einen Anruf bereits nach
10 Sek. an.

Bei der Fernabfrage (# S. 40) wissen Sie
dann nach etwa 15 Sek., dass keine neuen
Nachrichten vorliegen (sonst hatte der
Anrufbeantworter lhren Anruf bereits ange-
nommen). Wenn Sie jetzt auflegen, entste-
hen keine Gesprachskosten.

[ Menii Hauptmenii éffnen.

Ziffern eingeben und mit

OK] Deutsch einstellen.
0K/ Franzosisch einstellen.
OK| Italienisch einstellen.

Schnellwahl mit Taste 1 auf
den Anrufbeantworter
zuriicksetzen

Es gentigt ein langer Tastendruck auf
Taste [=], um den Anrufbeantworter aufzu-
rufen — man muss ihn nicht Giber das Menu
anwahlen.

Im Lieferzustand ist der integrierte Anrufbe-
antworter voreingestellt. Haben Sie fir die
Schnellwahl den Netz-Anrufbeantworter
eingestellt (+ S. 41), dann kénnen Sie diese
Einstellung dndern.

[ » Anrufbeantworter
» Taste 1 belegen

Anrufbeantworter
Auswihlen und [o]4 driicken.

Die Einstellung fiir die Schnellwahl gilt fir
alle angemeldeten Mobilteile.

39



Anrufbeantworter der Basis Gigaset A510A bedienen

Bedienung von unterwegs
(Fernbedienung)

Sie konnen den Anrufbeantworter von
jedem anderen Telefon (z.B. Hotel, Telefon-
zelle) abfragen oder einschalten.

Voraussetzungen:

+ Sie haben eine System-PIN ungleich 0000
eingestellt (+ S. 50).

¢ Das Telefon, Uber das fernbedient wer-
den soll, verfligt iber Tonwahl (MFV), d.h.
bei Tastendruck héren Sie verschiedene
Tone. Alternativ kdnnen Sie einen Code-
sender benutzen (im Handel erhaltlich).

Anrufbeantworter anrufen und
Nachrichten anhoren

i Eigene Nummer wahlen.

(o) M8 Wahrend Sie Ihren Ansagetext
héren: Taste (2] driicken und
System-PIN eingeben.

Es wird Ihnen mitgeteilt, ob neue Nachrich-

ten vorliegen. Die Wiedergabe der Nachrich-

ten beginnt. Sie kdnnen den Anrufbeant-

worter jetzt Uber die Tastatur bedienen.

Die Bedienung erfolgt tiber die folgenden

Tasten:

1 Zum Anfang der aktuellen
Nachricht.

2x driicken: Zur vorherigen
Nachricht.

Wiedergabe anhalten. Zum
Fortsetzen erneut driicken.

N

(3) Zur nachsten Nachricht sprin-
gen.
9 Aktuelle Nachricht I6schen.

40

Anrufbeantworter einschalten

» ZuHause anrufen und klingeln lassen, bis
Sie horen: ,Bitte PIN eingeben”.

ot System-PIN eingeben.

Ihr Anrufbeantworter ist eingeschaltet. Sie
horen die Ansage der Restspeicherzeit.

Die Wiedergabe der Nachrichten erfolgt.

Der Anrufbeantworter lasst sich aus der
Ferne nicht ausschalten.



Netz-Anrufbeantworter
hutzen

Der Netz-Anrufbeantworter ist der Anrufbe-
antworter lhres Anbieters im Netz. Informie-
ren Sie sich ggf. dort.

Sie konnen den Netz-Anrufbeantworter erst
dann nutzen, wenn Sie diesen bei lhrem
Anbieter beauftragt haben.

Schnellwahl fiir Netz-
Anrufbeantworter nutzen

Es gentigt ein langer Tastendruck auf
Taste [[=], um den Anrufbeantworter aufzu-
rufen — man muss ihn nicht tiber das Men
anwahlen.

Gigaset A510: Fur die Schnellwahl ist der
Netz-Anrufbeantworter voreingestellt. Sie
missen nur noch die Nummer des Netz-
Anrufbeantworters eintragen.

[T » Anrufbeantworter
» Netz-AB (¥ = ausgewahlt)

M Nummer des Netz-Anrufbeant-
worters eingeben und [{ drii-
cken.

Gigaset A510A: Fiir die Schnellwahl ist der

integrierte Anrufbeantworter voreingestellt.

Sie konnen zum Netz-Anrufbeantworter

wechseln.

[T » Anrufbeantworter » Netz-AB
fa Nummer des Netz-Anrufbeant-

worters eingeben und [{d dri-
cken.

» Taste 1 belegen
» Netz-AB (¥= ausgewahlt)

Die Einstellung fiir die Schnellwahl gilt fir
alle Mobilteile.

Netz-Anrufbeantworter nutzen

Netz-Anrufbeantworter anrufen

Lang driicken. Sie werden direkt
mit dem Netz-Anrufbeantwor-
ter verbunden.

—— Hinweis
Die Verbindung zum Netz-Anrufbeant-
worter kdnnen Sie auch Giber das Men
starten:

[H » Anrufbeantworter
» Nachrichten anhéren
» Netz-AB (nur Gigaset A510A)

Meldung des Netz-
Anrufbeantworters ansehen

Wenn fir Sie eine Nachricht eintrifft, erhal-
ten Sie vom Netz-Anrufbeantworter einen
Anruf. Im Display wird die Nummer des Netz-
Anrufbeantworters angezeigt, wenn Sie die
Rufnummerniibermittlung beauftragt
haben. Nehmen Sie den Anruf an, werden
die neuen Nachrichten wiedergegeben.
Nehmen Sie ihn nicht an, wird die Nummer
des Netz-Anrufbeantworters in der Liste der
entgangenen Anrufe gespeichert und die
Nachrichten-Taste blinkt (+ S. 33).

—— Hinweis
Tragen sie in ihrem Telefonbuch die
Netz-Anrufbeantworter Rufnummerund
die Bezeichnung ,Netz-Anrufbeantwor-
ter” ein, dann wird im Display und in der
Anrufliste gleich diese Bezeichnung
angezeigt.

41



ECO DECT

ECO DECT

Mit Ihrem Gigaset leisten Sie Ihren Beitrag
zum Umweltschutz.

Reduzierung des Stromverbrauchs

Durch die Verwendung eines stromsparen-
den Steckernetzteils verbraucht lhr Telefon
weniger Strom.

Reduzierung der Strahlung

Die Strahlung reduziert sich automatisch:

+ Mobilteil: Je ndher das Mobilteil an der
Basis steht, desto geringer die Strahlung.

# Basis: Wenn nur ein Mobilteil angemel-
det ist und dieses in der Basis steht, redu-
ziert sich die Strahlung auf nahezu Null.

Sie kdnnen die Strahlung von Mobilteil und
Basis zusatzlich reduzieren, indem Sie Eco-
Modus nutzen:

Eco-Modus

Reduziert die Strahlung bei Mobilteil und
Basis immer um 80% - unabhéngig davon,
ob Sie telefonieren oder nicht. Durch Eco-
Modus reduziert sich die Reichweite um

ca. 50%. Deshalb ist Eco-Modus immer dann
sinnvoll, wenn Ihnen eine geringere Reich-
weite ausreicht.

Ausschaltung der Strahlung

Eco-Modus+

Wenn Sie Eco-Modus+ aktivieren, ist die
Strahlung (DECT-Sendeleistung) von Basis
und Mobilteil im Ruhezustand ausgeschal-
tet. Dies ist auch der Fall bei mehreren
Mobilteilen, sofern sie alle Eco-Modus+
unterstitzen.

Eco-Modus / Eco-Modus+ kdnnen unab-
héngig voneinander ein- oder ausgeschaltet
werden und funktionieren auch bei mehre-
ren Mobilteilen.

42

Eco-

Modus ein-/ausschalten:

[ » Einstellungen » Eco-Modus

Eco-

Display-Taste driicken.
(Beim Einschalten sehen Sie
einen Hinweistext, bestatigen

Sie mit[fd). ¥ = ein.

Modus+ ein-/ausschalten:

[ » Einstellungen » Eco-Modus+

Display-Taste driicken (M = ein).

Zustandsanzeigen

Display-Symbol

)
v

Empfangsstarke:
) ¢ ? |- qgutbis gering
- kein Empfang

®

Eco-Modus+ aktiviert
(wird im Ruhezustand
statt des Empfangsstar-
kesymbols angezeigt)

Hinweise
Bei eingeschaltetem Eco-Modus+
kénnen Sie die Erreichbarkeit der
Basis priifen, indem Sie die Abheben-
Taste (4] lang driicken. Ist die Basis
erreichbar, héren Sie das Freizeichen.
Bei eingeschaltetem Eco-Modus+:

- verzogert sich der Gesprachsauf-
bau um ca. 2 Sekunden.

- verringert sich die Standby-Zeit
des Mobilteils um ca. 50%.

Wenn Sie Mobilteile anmelden, die

den Eco-Modus+ nicht unterstitzen,

wird dieser Modus in Basis und allen

Mobilteilen deaktiviert.

Bei eingeschaltetem Eco-Modus
reduziert sich die Reichweite der
Basis.

Eco-Modus / Eco-Modus+ und
Repeater-Unterstiitzung (= S. 49)
schlief3en sich gegenseitig aus, d.h.
wenn Sie einen Repeater verwenden,
kénnen Sie Eco-Modus und Eco-
Modus+ nicht nutzen.




Mobilteil als Wecker
verwenden

Mobilteil als Wecker verwenden

Mehrere Mobilteile
hutzen

Voraussetzung: Datum und Uhrzeit sind
eingestellt (& S. 16).

Wecker ein-/ausschalten

[T » Wecker » Aktivierung (¥ = ein)

Wenn Sie den Wecker aktivieren, 6ffnet sich
danach automatisch das Meni zum Einstel-
len der Weckzeit.

Im Display wird das Symbol &) und die Weck-
zeit angezeigt.

Ein Weckruf wird im Display (# S. 3) und mit
der ausgewahlten Klingeltonlautstarke und
-melodie (& S. 47) signalisiert. Der Weckruf
ertdnt 60 Sek. lang. Wird keine Taste
gedriickt, wird der Weckruf zweimal nach
jeweils finf Minuten wiederholt und dann
ausgeschaltet.

Wahrend eines Anrufs wird ein Weckruf nur
durch einen kurzen Ton signalisiert.

Weckzeit einstellen

[H » Wecker » Weckzeit

f58 Weckzeit in Stunden und Minu-
ten eingeben und [I4 driicken.

Weckruf ausschalten/nach Pause
wiederholen (Schlummermodus)

Mobilteile anmelden

Sie kdnnen an lhrer Basis bis zu vier
Mobilteile anmelden. Jedes zusatzliche
Mobilteil muss an der Basis angemeldet
werden, damit es funktionsfahig ist!

Anmeldung Gigaset Mobilteil an
Gigaset A510/A510A

Die manuelle Anmeldung des Mobilteils
missen Sie am Mobilteil (1) und an der
Basis (2) einleiten.

Nach erfolgreicher Anmeldung wechselt das
Mobilteil in den Ruhezustand. Im Display
wird die interne Nummer des Mobilteils
angezeigt, z.B. INT 1. Andernfalls wiederho-
len Sie den Vorgang.

1) Am Mobilteil

[ » Einstellungen » Anmeldung

» Mobilteil anmelden

M Falls abgefragt, System-PIN
der Basis (Lieferzustand:
0000) eingeben und [ dri-
cken.

Im Display wird Anmeldevorgang ange-
zeigt.

Voraussetzung: Es ertont ein Weckruf.

Aus]| Display-Taste driicken. Der
Weckruf wird ausgeschaltet.

bzw.

Snooze|

Display-Taste oder beliebige
Taste driicken. Der Weckruf wird
ausgeschaltet und nach

5 Minuten wiederholt. Nach der
zweiten Wiederholung wird der
Weckruf ganz ausgeschaltet.

2) An der Basis

» Innerhalb von 60 Sek. Anmelde-/
Paging-Taste an der Basis (# S. 5) lang
(ca. 3 Sek.) driicken.

43



Mehrere Mobilteile nutzen

Anmeldung anderer Mobilteile

Andere Gigaset-Mobilteile und Mobilteile
anderer GAP-fahiger Gerate melden Sie wie
folgt manuell an.

1) Am Mobilteil

» Starten Sie die Anmeldung des
Mobilteils entsprechend der jeweiligen
Bedienungsanleitung.

2) An der Basis

» Anmelde-/Paging-Taste an der Basis
(= S.5) lang (ca. 3 Sek.) driicken.

Mobilteile abmelden

Sie kdnnen von jedem angemeldeten Giga-
set Mobilteil jedes andere angemeldete
Mobilteil abmelden.

[ » Einstellungen » Anmeldung
» Mobilteil abmelden

=) Abzumeldenden Intern-Teil-
nehmer auswihlen und [§[d drii-
cken.
(Das Mobilteil, das Sie gerade
bedienen, ist mit < markiert.)

5 Aktuelle System-PIN eingeben
und [*Jd driicken.
OK| Display-Taste driicken.

Mobilteil suchen (,Paging”)

Sie kdnnen Ihr Mobilteil mit Hilfe der Basis

suchen.

» Anmelde-/Paging-Taste an der Basis
(= S.5) kurz driicken.

» Alle Mobilteile klingeln gleichzeitig
(,Paging”), auch wenn Klingelténe ausge-
schaltet sind.

Suche beenden

» Anmelde-/Paging-Taste an der Basis kurz
driicken oder am Mobilteil Abheben-
Taste (4] oder Auflegen-Taste [T driicken.

44

Intern anrufen

Interne Anrufe sind kostenlose Gesprache
zwischen Mobilteilen, die Sie an derselben
Basis angemeldet haben.

Ein bestimmtes Mobilteil anrufen

) Internen Ruf einleiten.

f5 Nummer des Mobilteils einge-
ben.

oder:

L) Internen Ruf einleiten.

(=) Mobilteil auswéhlen.

Abheben-Taste driicken.

Alle Mobilteile anrufen (,Sammelruf”)

g Taste lang driicken.

oder:

) Internen Ruf einleiten.

Stern-Taste driicken

oder:

L) Internen Ruf einleiten.

An alle auswahlen und

Abheben-Taste driicken.

Alle Mobilteile werden gerufen.
Gesprach beenden

Auflegen-Taste driicken.

Gesprach an ein anderes Mobilteil
weitergeben / Intern Riickfragen

Sie telefonieren mit einem externen Teilneh-
mer und kénnen gleichzeitig einen internen
Teilnehmer anrufen, um das Gesprach wei-
terzugeben oder Riicksprache zu halten.

) Liste der Mobilteile 6ffnen.
Der externe Teilnehmer hort die
Wartemelodie, falls eingeschal-
tet (= S. 49).

=] Mobilteil oder An alle auswah-
len und [f[4 driicken.

Wenn sich der interne Teilnehmer meldet:

» Gdf. externes Gesprach ankiindigen.



entweder

T Auflegen-Taste driicken. Das
externe Gesprach ist an das
andere Mobilteil weitergege-
ben.

oder

Display-Taste drticken. Sie sind
wieder mit dem externen Teil-
nehmer verbunden.

Sie kdnnen beim Weiterleiten die Auflegen-
Taste (=) auch driicken, bevor der interne
Teilnehmer abhebt.

Wenn der interne Teilnehmer sich dann

nicht meldet oder besetzt ist, kommt der
Anruf automatisch zu Ihnen zuriick.

Anklopfen annehmen

Erhalten Sie wahrend eines internen
Gesprachs einen externen Anruf, horen Sie
den Anklopfton (kurzer Ton). Bei Nummern-
Ubermittlung wird im Display die Nummer
des Anrufers angezeigt.

Auflegen-Taste driicken, um das
interne Gesprach zu beenden.
Abheben-Taste driicken,um das

externe Gesprach anzunehmen.

Zu externem Gesprach
zuschalten (Konferenz)

Voraussetzung: Die Funktion Int. zuschal-
ten ist eingeschaltet.

Sie flihren ein externes Gesprach. Ein inter-
ner Teilnehmer kann sich zu diesem
Gesprach zuschalten und mitsprechen. Das
Zuschalten wird bei allen Gesprachspart-
nern durch einen Signalton signalisiert.

Intern zuschalten ein-/ausschalten

[T » Einstellungen » Telefonie
» Int. zuschalten

Funktion durch Driicken von [iJ4 ein- oder
ausschalten (¥ = ein).

Mehrere Mobilteile nutzen

Intern zuschalten

Die Leitung ist durch ein externes Gesprach
belegt. lhr Display zeigt einen entsprechen-
den Hinweis. Sie wollen sich zu dem beste-
henden Externgesprach zuschalten.

Abheben-Taste lang driicken.

Sie werden zu dem Gesprach zugeschaltet.
Alle Teilnehmer horen einen Signalton. Wéh-
rend dieser Zeit wird im Display dieses
Mobilteils die Meldung Konferenz ange-
zeigt und es kann von diesem Mobilteil aus
nicht gewahlt werden.

Zuschalten beenden
Auflegen-Taste driicken.

Alle Teilnehmer héren einen Signalton.

Drickt der erste interne Teilnehmer auf die
Auflegen-Taste [T), bleibt die Verbindung
zwischen dem zugeschalteten Mobilteil und
dem externen Teilnehmer bestehen.

Namen eines Mobilteils
andern

Beim Anmelden werden automatisch die
Namen ,INT 1% ,INT 2“ u. s. w. vergeben. Sie
konnen diese Namen dndern. Der Name darf
max. 10-stellig sein. Der gednderte Name
wird in der Liste jedes Mobilteils angezeigt.

g Liste der Mobilteile 6ffnen. Das
eigene Mobilteil ist mit < mar-
kiert.

(=] Mobilteil auswéhlen.

[ Meni Menii 6ffnen.

Name @ndern

i Namen eingeben.
OK| Display-Taste driicken.

45



Mobilteil einstellen

Mobilteil einstellen

lhr Mobilteil ist voreingestellt. Sie kdnnen
die Einstellungen individuell andern.

Display-Sprache @ndern

Sie kdnnen sich die Display-Texte in ver-
schiedenen Sprachen anzeigen lassen.

[T » Einstellungen » Sprache

Die aktuelle Sprache ist mit [, markiert.

=] Sprache auswahlen und
[T driicken.

Wenn Sie aus Versehen eine fiir Sie unver-
standliche Sprache eingestellt haben:

O » b=IE=]

=) Die richtige Sprache auswahlen
und [?]4 driicken.

Display/Screensaver
einstellen

Sie kdnnen zwischen vier Farbschemen und
mehreren Kontraststufen wahlen. Zuséatzlich
kdnnen Sie einen Bildschirmschoner einstel-
len.
[T » Einstellungen » Display
Sie haben folgende Moglichkeiten:
Screensaver
Sie kénnen sich im Ruhezustand eine
Digitaluhr als Screensaver anzeigen las-
sen. Sie ersetzt die Anzeige im Ruhezu-
stand. Sie kénnen zwischen Kein Screen-
saver und Digitaluhr wahlen.
Der Screensaver wird in bestimmten Situ-
ationen nicht angezeigt, z. B. wahrend
eines Gesprachs oder wenn das Mobilteil
abgemeldet ist.
Um wieder das Display im Ruhezustand
anzuzeigen, driicken Sie kurz die Aufle-
gen-Taste [T).
Farbschema
Sie kénnen sich die Hintergrundbeleuch-
tung des Displays in verschiedenen Far-
ben anzeigen lassen. Vier Farbschemen
sind verfuigbar.

46

Kontrast
Neun Kontraststufen sind verfiigbar.

Automatische Rufannahme
ein-/ausschalten

Wenn Sie diese Funktion eingeschaltet
haben, nehmen Sie das Mobilteil bei einem
Anruf einfach aus der Ladeschale, ohne die
Abheben-Taste (4] driicken zu missen.

[ » Einstellungen » Telefonie
» Automatische Rufannahme

OK| Display-Taste driicken (¥, = ein).

Freisprech-/Horerlautstarke
andern

Sie konnen die Lautstarke fiir das Freispre-
chen und die Horerlautstarke in finf Stufen
einstellen.

Im Ruhezustand:
(@) » Gesprichslautstirke

Horerlautstarke / Freisprechlautstarke
Auswihlen und [i[4 driicken.

& Lautstérke einstellen
(z. B. Lautstarke 3 = .all__).
OK| Display-Taste driicken, um die

Einstellung zu speichern.

Wahrend eines Gespraches tber den Horer
oder im Freisprech-Modus:

) Steuer-Taste drlicken, um das
Menii zum Einstellen der jewei-
ligen Lautstarke direkt aufzuru-
fen. Mit (§) Horer- bzw. Frei-
sprechlautstarke einstellen.

Die Einstellung wird nach ca. 3 Sekunden

automatisch gespeichert oder Display-Taste

[eT4 driicken.

Hinweis
Siekonnen die Gesprachslautstarke auch
Uber das Men einstellen (+ S. 26).




Klingeltone andern

o Lautstarke:

Sie konnen zwischen finf Lautstarken
(z.B. Lautstarke 3 =.___) und dem ,Cre-
scendo”-Ruf (Lautstarke wird mit jedem
Klingelton lauter, Lautstarke 6 = _____{)
wabhlen.

+ Klingeltone:
Sie kdnnen aus einer Liste vorinstallierter
Klingeltone und Melodien auswahlen.

Sie kdnnen die Klingeltdne fur folgende

Funktionen unterschiedlich einstellen:

« flrinterne Anrufe

« flr externe Anrufe

o fir den Wecker

Klingeltonlautstarke einstellen

Die Lautstarke ist flr alle Arten der Signali-
sierung gleich.

Im Ruhezustand:
(@) » Klingeltonlautstirke
[=] Lautstdrke einstellen.

OK| Display-Taste driicken, um die
Einstellung zu speichern.

Hinweis
Siekonnen die Klingeltonlautstarke auch
tiber das Meni einstellen (& S. 26).

Klingeltonmelodie einstellen

Stellen Sie die Klingeltonmelodie flr externe
Anrufe, interne Anrufe und Wecker getrennt
ein.

Fur interne Anrufe und den Wecker:
Im Ruhezustand:
(@) » Klingeltone (Mobilteil)

Fir interne Anrufe / Fiir Wecker
Auswihlen und [i[4 driicken.

[=] Melodie auswahlen und B[4
driicken (¥ = ausgewahlt).

Mobilteil einstellen

Fiir externe Anrufe:
Im Ruhezustand:
(@) » Klingeltone (Mobilteil)
Fir externe Anrufe
Auswihlen und [i[4 driicken.
Sie kénnen mit (§) folgendes auswihlen:
Melodien
Klingeltonmelodie wie vorher beschrie-
ben einstellen.
Zeitsteuerung
Sie kdnnen einen Zeitraum eingeben, in
dem lhr Telefon bei externen Anrufen
nicht klingeln soll, z. B. nachts.
Aktivierung mit [ ein- oder ausschal-
ten (¥ = eingeschaltet)
Einstellungen
Klingel aus von: /Klingel aus bis:
Uhrzeit jeweils 4-stellig eingeben.

— Hinweis
Bei Anrufern, denen Sie im Telefon-
buch eine eigene Melodie/Hinter-
grundfarbe zugewiesen haben
(VIP), klingelt Ihr Telefon auch in
diesem Zeitraum.

Anonyme Rufe aus
Sie kdnnen einstellen, dass Ihr Mobilteil
bei Anrufen mit unterdriickter
Rufnummerniibermittlung nicht klingelt
(nicht Anrufbeantworter). Der Anruf wird
nur im Display signalisiert.
Funktion Anonyme Rufe aus mit [ ein-
oder ausschalten (¥ = eingeschaltet).

Hinweis
Sie kdnnen die Klingeltonmelodien auch
Uiber das Mend einstellen (& S. 26).

47



Mobilteil einstellen

Klingelton aus-/einschalten

Sie kbnnen

¢ imRuhezustand oder beieinem Anrufvor
dem Abheben den Klingelton auf Dauer
ausschalten

« nur fur den aktuellen Anruf den Klingel-
ton ausschalten.

Das Wiedereinschalten wahrend eines
Anrufs ist nicht moglich.

Klingelton auf Dauer ausschalten
Stern-Taste lang driicken.
Im Display erscheint das Symbol 4.

Klingelton wieder einschalten
Stern-Taste lang driicken.

Klingelton fiir den aktuellen Anruf
ausschalten

[T » Ruf aus » P[4

Hinweistone/Akkuwarnton
ein-/ausschalten

lhr Mobilteil weist Sie akustisch auf verschie-

dene Tatigkeiten und Zusténde hin. Sie kon-

nen Sie unabhangig voneinander ein- oder

ausschalten:

¢ Hinweistone

- Bestatigungston: am Ende der Ein-

gabe/Einstellung und beim Eintreffen
eines neuen Eintrags in der Anrufbe-
antworterliste oder der Anrufliste

- Fehlerton: bei Fehleingaben
- Tastenklick: Jeder Tastendruck wird
bestatigt.

& Akkuwarnton

Der Akku muss geladen werden.

&) » Hinweistone / Akkuwarnton
Auswihlen und mit [0]d aus-
oder einschalten
(¥ = eingeschaltet).

Der Menii-Endeton beim Bldttern am Ende

eines Menis kann nicht ausgeschaltet wer-

den.

48

Mobilteil in den
Lieferzustand zuriicksetzen

Sie kdnnen individuelle Einstellungen und
Anderungen zuriicksetzen.

Folgende Einstellungen sind vom Riickset-
zen nicht betroffen:

+ die Anmeldung des Mobilteils an der
Basis

¢ Datum und Uhrzeit

+ Eintrdge des Telefonbuchs, der Anruflis-
ten

[ » Einstellungen » System
» Mobilteil-Reset

OK] Abfrage bestatigen.



Basis einstellen

Die Basis stellen Sie mit einem angemelde-
ten Gigaset Mobilteil ein.

Klingeltone der Basis
Gigaset A510A @ndern

+ Lautstarke:
Sie konnen zwischen finf Lautstarken
und dem ,Crescendo”-Ruf wahlen,
=+ S.47. Mit Stufe ,0” schalten Sie den
Klingelton der Basis aus.

+ Klingelténe:
Flr externe Anrufe kénnen Sie eine Klin-
geltonmelodie festlegen, + S.47.

& Zeitsteuerung:
Sie kdnnen festlegen, wann Ihre Basis
nicht klingeln soll (z. B. nachts).

[ » Einstellungen

» Tone und Signale

» Klingeltone (Basis)

» Klingeltonlautstarke /
Klingeltonmelodie / Zeitsteuerung
Wie Sie die Einstellungen vornehmen
5 S.47.

Wartemelodie ein-/
ausschalten

[ » Einstellungen » Telefonie
» Wartemelodie

[0 driicken, um die Wartemelodie ein- oder
auszuschalten (¥, = ein).

Basis einstellen

Repeater-Unterstlitzung

Mit einem Repeater kdnnen Sie die Reich-
weite und Empfangsstarke lhrer Basis ver-
grof3ern. Dazu missen Sie den Repeater-
Betrieb aktivieren. Dabei werden Gesprache,
die gerade (ber die Basis geflihrt werden,
abgebrochen.

Voraussetzung: Ein Repeater ist angemel-
det.

[ » Einstellungen » System

» Repeaterbetrieb

[eT4 driicken, um den Repeaterbetrieb zu
aktivieren oder zu deaktivieren

(¢ = aktiviert).

Nach Aktivieren oder Deaktivieren des
Repeaters miissen Sie lhr Mobilteil
aus- und wieder einschalten (& S. 22).

—— Hinweise
¢ Eco-Modus / Eco-Modus+ (& S.42)
und Repeater-Unterstiitzung schlie-
Ben sich gegenseitig aus, d.h. wenn
Sie einen Repeater verwenden, kon-
nen Sie Eco-Modus und Eco-Modus+
nicht nutzen.
+ Die werksseitig aktivierte verschlis-
selte Ubertragung wird beim Aktivie-
ren des Repeaterbetriebs deaktiviert.

49



Basis einstellen

Vor unberechtigtem Zugriff
schiitzen

Sichern Sie die Systemeinstellungen der
Basis mit einer nur lhnen bekannten System-
PIN. Die System-PIN missen Sie u. a. einge-
ben beim An- und Abmelden eines
Mobilteils von der Basis oder beim Zurtick-
setzen in den Lieferzustand.

System-PIN @ndern

Sie kdnnen die eingestellte, 4-stellige Sys-
tem-PIN der Basis (Lieferzustand: 0000) in
eine 4-stellige PIN @ndern, die nur Sie ken-
nen.

Gigaset A510A: Mit der Einrichtung einer
System-PIN ermdglichen Sie die Fernbedie-
nung des Anrufbeantworters =+ S. 40.

[ » Einstellungen » System

» System-PIN

5 Aktuelle System-PIN eingeben
und [¢]4 driicken.

5 Neue System-PIN eingeben und
[T driicken.

System-PIN zurlicksetzen

Sollten Sie die System-PIN vergessen haben,
kdnnen Sie mit der Taste an der Basis die
System-PIN auf den urspriinglichen Code
0000 zurticksetzen. Damit werden auch
andere Einstellungen riickgesetzt, siche
folgenden Abschnitt ,Basis in Lieferzustand
zurlicksetzen”.

Basis in Lieferzustand
zuriicksetzen

Beim Zurlicksetzen werden
« individuelle Einstellungen zuriickgesetzt,
« alle Listen gel6scht,

¢ Eco-Modus aus- und Eco-Modus+ einge-
schaltet.

Datum und Uhrzeit bleiben erhalten.

50

Hinweis
Nach dem AnschlieBen oder Riicksetzen
der Basis ist der Anrufbeantworter erst
nach ca. 15 Sekunden einsatzbereit.

Basis liber das Menii zurlicksetzen

Beim Zurlicksetzen Uiber das Menu
# bleiben Mobilteile angemeldet,
+ wird die System-PIN nicht zuriickgesetzt.

[ » Einstellungen » System
» Basis-Reset

OK| Display-Taste driicken.

Basis mit Taste an der Basis
zurlicksetzen

Beim Zurlicksetzen Uiber die Taste an der
Basis

¢ werden alle Mobilteile abgemeldet,

+ wird die System-PIN auf den urspriingli-
chen Code 0000 zuriickgesetzt.

Gehen Sie wie folgt vor:

» Entfernen Sie das Netzkabel von der
Basis.

» Halten Sie die Anmelde-/Paging-Taste an
der Basis (# S. 5) gedrickt, wahrend Sie
gleichzeitig das Netzkabel wieder an die
Basis anschlieBen. Halten Sie die Taste
mindestens 5 Sek. gedriickt.

Hinweis
Alle Mobilteile sind abgemeldet und
mussen neu angemeldet werden. Alle
Einstellungen werden in den Lieferzu-
stand zurtickgesetzt.




Basis an Telefonanlage
anschlieBen

Die folgenden Einstellungen sind nur nétig,
wenn lhre Telefonanlage dies erfordert,
siehe Bedienungsanleitung der Telefonan-
lage.

Wahlverfahren und
Flash-Zeit

Wahlverfahren andern

Sie haben folgende Moglichkeiten, das
Wahlverfahren einzustellen:

+ Tonwahl (MFV),
+ Impulswahl-Verfahren (IWV).

[Menii Hauptmenii &ffnen.

Tasten driicken.

ME-JEE Impulswahl-Verfahren (IWV).
Oder:
MELJA  Tonwahl (MFV).

Hinweis

Tonwahl (MFV) ist das moderne, meist-
verbreitete Wahlverwahren. Impulswahl-
Verfahren (IWV) wird nur noch fiir sehr
wenige alte Telefonanlagen benétigt.

Flash-Zeit einstellen

Ihr Telefon ist im Lieferzustand fir den
Betrieb am Hauptanschluss eingestellt. Fiir
den Betrieb an Telefonanlagen kann es not-
wendig sein, diesen Wert zu dndern, siehe
Bedienungsanleitung Ihrer Telefonanlage.
[Menii Hauptmenii &ffnen.
23] 0 L 2
Tasten driicken.
it Ziffer fiir die Flash-Zeit einge-
ben und [¢]d driicken.
0=80ms; 1=100ms;2=120ms;
3 =400 ms; 4 =250 ms; 5=300 ms;
6 =600 ms; 7 =800 ms

Basis an Telefonanlage anschlie8en

Pausenzeiten einstellen

Pause nach Leitungsbelegung
andern

Sie kdnnen die Lange der Pause einstellen,
die zwischen dem Driicken der Abheben-
Taste (4] und Senden der Nummer eingefiigt
wird.

[ Meni Hauptmenii 6ffnen.

Tasten driicken.

- Ziffer fir die Pausenldnge ein-
geben (1 =1 Sek.; 2 =3 Sek.;
3 =7 Sek.) und [eJd driicken.

Pause nach R-Taste andern

Sie kdnnen die Lange der Pause dndern,
wenn lhre Telefonanlage dies erfordert
(s. Bedienungsanleitung der Telefonanlage).

[ Menii Hauptmenii 6ffnen.

Tasten driicken.

- Ziffer fir die Pausenldnge
eingeben (1 =800 ms;
2 =1600 ms; 3 = 3200 ms)
und [*[4 driicken.

Zeitweise auf Tonwahl (MFV)
umschalten

Sollte Ihre Telefonanlage noch mit Impuls-
wahl (IWV) arbeiten, das Tonwahl-Verfahren
aber fiir eine Verbindung erforderlich sein
(z.B.zum Anhdren des Netz-Anrufbeantwor-
ters), missen Sie fiir das Gesprach auf Ton-
wahl umstellen.

Voraussetzung: Sie flihren gerade ein
Gesprach oder haben bereits eine externe
Nummer gewahlt.

Stern-Taste driicken.

Nach Auflegen ist automatisch wieder
Impulswahl eingeschaltet.

51



Kundenservice & Hilfe

Kundenservice & Hilfe

Sie haben Fragen? Als Gigaset-Kunde profitieren Sie von unserem umfangreichen Service-
Angebot. Schnelle Hilfe erhalten Sie in dieser Bedienungsanleitung und auf den
Service-Seiten in unserem Gigaset-Online-Portal.

Registrieren Sie bitte lhr Gigaset-Telefon direkt nach dem Kauf unter

www.gigaset.com/ch/service — so konnen wir lhnen bei Fragen oder beim Einlésen von

Garantieleistungen umso schneller weiterhelfen. In Threm Passwort geschiitzten persénlichen

Bereich kdnnen Sie persénliche Daten verwalten und mit unserem Kundenservice per

E-Mail in Kontakt treten.

In unserem stets aktuellen Online-Service unter www.gigaset.com/ch/service finden Sie:

+ Umfassende Informationen zu unseren Produkten

& Zusammenstellung haufig gestellter Fragen und Antworten

# Stichwortsuche fiir das schnelle Auffinden von Themen

& Kompatibilitatsdatenbank: Testen Sie, welche Basis und welches Mobilteil sich miteinander
kombinieren lassen

& Produktvergleich: Vergleichen Sie die Produkteigenschaften mehrerer Produkte miteinan-
der

# Bedienungsanleitungen und aktuelle Software-Updates zum Download
+ E-Mail-Kontakt zum Kundenservice

Fiir weiterfiihrende Fragen oder eine personliche Beratung sind unsere Mitarbeiter tele-
fonisch fiir Sie erreichbar.

Kundenservice Schweiz 0848 212 000

(0,09 Fr. pro Minute aus dem Schweizer Festnetz. Fir Anrufe aus den Mobilfunknetzen kénnen abwei-
chende Preise gelten)

Wir weisen darauf hin, dass ein Gigaset-Produkt, sofern es nicht von einem autorisierten Hand-
ler im Inland verkauft wird, moglicherweise auch nicht vollstandig kompatibel mit dem natio-
nalen Telefonnetzwerk ist. Auf der Umverpackung (Kartonage) des Telefons, nahe dem abgebil-
deten CE-Zeichen, und auf der Unterseite der Basis wird eindeutig darauf hingewiesen, fiir wel-
ches Land/welche Lander das jeweilige Gerat und das Zubehor entwickelt wurde.

Wenn das Gerat oder das Zubehor nicht gemal diesem Hinweis, den Hinweisen der Bedie-
nungsanleitung oder dem Produkt selbst genutzt wird, kann sich dies auf den Gewahrleistungs-
oder Garantieanspruch (Reparatur oder Austausch des Produkts) auswirken.

Um von dem Gewabhrleistungsrecht/dem Garantieanspruch Gebrauch machen zu kénnen, wird
der Kaufer des Produkts gebeten, den Kaufbeleg beizubringen, der das Kaufdatum und das
gekaufte Produkt ausweist.

52


http://www.gigaset.com/ch/service
http://www.gigaset.com/ch/service

Fragen und Antworten

Kundenservice & Hilfe

Treten beim Gebrauch Ihres Telefons Fragen
auf, stehen wir lhnen unter
www.gigaset.com/service

rund um die Uhr zur Verfligung.

AuBerdem sind in der folgenden Tabelle
Schritte zur Fehlerbehebung aufgelistet.

Das Display zeigt nichts an.
1. Mobilteil ist nicht eingeschaltet.
»  Auflegen-Taste [T) lang driicken.

2. Der Akku ist leer.
»  Akku laden bzw. austauschen (+ S. 13).

Datum/Uhrzeit werden mit jedem ankommen-
den Anruf falsch eingestellt.

Datum und Uhrzeit werden wahrend einer Ruf-

nummernanzeige z. B. durch Ihren Netzbetreiber,

durch einen Router oder Telefonanlagen mitge-

sendet. Diese Daten konnen falsch sein.

» Datum/Uhrzeit z. B. am Router oder der
Telefonanlage korrekt einstellen.

»  Datum/Uhrzeit nicht automatisch tiberneh-
men 5 S.17.

Im Display blinkt “Basis”.
1. Mobilteil ist auBerhalb der Reichweite der
Basis.
»  Abstand Mobilteil/Basis verringern.
2. Reichweite der Basis hat sich verringert, weil
der Eco-Modus eingeschaltet ist.
»  Eco-Modus ausschalten (# S. 42) oder
Abstand Mobilteil/Basis verringern.
3. Basis ist nicht eingeschaltet.
»  Steckernetzgerat der Basis kontrollieren
(+S.11).
4. Mobilteil ist noch nicht an der Basis angemel-
det bzw. wurde abgemeldet.
» Mobilteil anmelden (& S.43).

Die Verbindung bricht immer nach
ca. 30 Sekunden ab.

Repeater wurde aktiviert oder deaktiviert
(+ S.49).

» Mobilteil aus- und wieder einschalten
(+S.22).

Fehlerton nach System-PIN Abfrage.

Die von lhnen eingegebene System-PIN ist falsch.
»  System-PIN auf 0000 zuriicksetzen (+ S. 50).

System-PIN vergessen.
»  System-PIN auf 0000 zuriicksetzen (+ S. 50).

lhr Gesprachspartner hort Sie nicht.

Sie haben wahrend eines Gesprachs die Stumm-
schalte-Taste (OB gedriickt. Das Mobilteil ist
,stumm geschaltet”.

» Mikrofon wieder einschalten (& S. 29).

Das Mobilteil klingelt nicht.

1. Klingelton ist ausgeschaltet.
»  Klingelton einschalten (& S. 48).
2. Telefon klingelt nur, wenn die Rufnummer
Ubertragen wird.
»  Klingelton fiir anonyme Anrufe einschal-
ten (+ S.47).

Die Nummer des Anrufers wird trotz CLIP nicht

angezeigt.

Nummernibermittlung ist nicht freigegeben.

»  Anrufer sollte die Nummernibermittlung
(CLI) beim Netzanbieter freischalten lassen.

Hinweise zur Rufnummernanzeige beachten

-+ S5.28.

Sie horen keinen Klingel-/Wahlton vom Fest-
netz.

Es wurde nicht das mitgelieferte Telefonkabel
verwendet bzw. dieses durch ein neues Kabel mit
falscher Steckerbelegung ersetzt.

»  Bitte immer das mitgelieferte Telefonkabel
verwenden bzw. beim Kauf im Fachhandel auf
die richtige Steckerbelegung achten
(+ S.58).

Sie horen bei der Eingabe einen Fehlerton.
Aktion ist fehlgeschlagen/Eingabe ist fehlerhaft.
» Vorgang wiederholen.

Beachten Sie dabei das Display und lesen Sie
gdf. in der Bedienungsanleitung nach.

Sie konnen den Netz-Anrufbeantworter nicht
anhoren.

Ihre Telefonanlage ist auf Impulswahl eingestellt.
» Telefonanlage auf Tonwahl umstellen.

53



www.gigaset.com/service

Kundenservice & Hilfe

nur Gigaset A510A:

Garantieurkunde Schweiz

In der Anrufliste ist zu einer Nachricht keine Zeit
angegeben.

Datum/Uhrzeit sind nicht eingestellt.

»  Datum/Uhrzeit einstellen (# S. 16).

Der Anrufbeantworter meldet bei der Fernbe-
dienung ,PIN ist ungliltig”.
1. Eingegebene System-PIN ist falsch
»  Eingabe der System-PIN wiederholen,
2. System-PIN ist noch auf 0000 eingestellt.

»  System-PIN ungleich 0000 einstellen
(+ S.50).

Der Anrufbeantworter zeichnet keine Nachrich-
ten auf/hat auf die Hinweisansage umgestellt.
Der Speicher ist voll.

»  Alte Nachrichten I6schen.

»  Neue Nachrichten anhoren und 16schen.

—— Haftungsausschluss
Einige Displays konnen Pixel (Bildpunkte)
enthalten, die aktiviert oder deaktiviert
bleiben.

Dies ist normal und kein Anzeichen fir
eine Fehlfunktion.

Zulassung

Dieses Gerat ist vorgesehen fiir den analo-
gen Telefonanschluss im Schweizer Netz.

Landerspezifische Besonderheiten sind
berlicksichtigt.

Hiermit erklart die Gigaset Communications
GmbH, dass dieses Gerat den grundlegen-
den Anforderungen und anderen relevanten
Bestimmungen der Richtlinie 1999/5/EC
entspricht.

Eine Kopie der Konformitatserklarung nach
1999/5/EC finden Sie tiber folgende Inter-
netadresse:

www.gigaset.com/docs

(€ 0682

54

Dem Verbraucher (Kunden) wird unbescha-
det seiner Mangelanspriiche gegentiber
dem Verkaufer eine Haltbarkeitsgarantie zu
den nachstehenden Bedingungen einge-
raumt:

¢ Neugerdte und deren Komponenten, die
aufgrund von Fabrikations- und/oder
Materialfehlern innerhalb von 24 Mona-
ten ab Kauf einen Defekt aufweisen, wer-
den von Gigaset Communications nach
eigener Wahl gegen ein dem Stand der
Technik entsprechendes Gerat kostenlos
ausgetauscht oder repariert. Fiir Ver-
schleissteile(z.B. Akkus, Tastaturen,
Gehduse, Gehdusekleinteile, Schutzhuil-
len - soweit im Lieferumfang enthalten)
gilt diese Haltbarkeitsgarantie fiir sechs
Monate ab Kauf.

+ Diese Garantie gilt nicht, soweit der
Defekt der Gerate auf unsachgemasser
Behandlung und/oder Nichtbeachtung
der Handbiicher beruht.

+ Diese Garantie erstreckt sich nicht auf
vom Vertragshadndler oder vom Kunden
selbst erbrachte Leistungen (z.B. Installa-
tion, Konfiguration, Softwaredownloads).
Handbdicher und ggf. auf einem separa-
ten Datentrdger mitgelieferte Software
sind ebenfalls von der Garantie ausge-
schlossen.

+ Als Garantienachweis gilt der Kaufbeleg
mit Kaufdatum. Garantieanspriiche sind
innerhalb von zwei Monaten nach Kennt-
nis des Garantiefalles geltend zu machen.

« Ersetzte Gerate bzw. deren Komponen-
ten, die im Rahmen des Austauschs an
Gigaset Communications zuriickgeliefert
werden, gehen in das Eigentum von
Gigaset Communications Uber.

+ Diese Garantie gilt fir in der Schweiz
erworbene Neugeréte. Garantiegeberin
ist die Gigaset Communications Schweiz
GmbH, Bielstrasse 20, 4500 Solothurn,
Switzerland.


http://www.gigaset.com/docs

¢ Weiter gehende oder andere Anspriiche
aus dieser Herstellergarantie sind ausge-
schlossen. Gigaset Communications haf-
tet nicht fiir Betriebsunterbrechung, ent-
gangenen Gewinn und den Verlust von
Daten, zusatzlicher vom Kunden aufge-
spielter Software oder sonstiger Informa-
tionen. Die Sicherung derselben obliegt
dem Kunden. Der Haftungsausschluss
gilt nicht, soweit zwingend gehaftet wird,
z.B. nach dem Produkthaftpflichtgesetz,
in Féllen des Vorsatzes, der groben Fahr-
ldssigkeit, wegen der Verletzung des
Lebens, des Korpers oder der Gesundheit.

¢ Durch eine erbrachte Garantieleistung
verlangert sich der Garantiezeitraum
nicht.

+ Soweit kein Garantiefall vorliegt, behalt
sich Gigaset Communications vor, dem
Kunden den Austausch oder die Repara-
tur in Rechnung zu stellen. Gigaset Com-
munications wird den Kunden hieriiber
vorab informieren.

# Gigaset Communications behalt sich das
Recht vor seine Servicearbeiten durch ein
Subunternehmen ausfiihren zu lassen.
Anschrift siehe
www.gigaset.com/ch/service

# FEine Anderung der Beweislastregeln zum
Nachteil des Kunden ist mit den vorste-
henden Regelungen nicht verbunden.

& Zur Einlésung dieser Garantie, wenden
sie sich bitte an unsere Hotline Tel.

0848 212 000.

Umwelt

Umwelt

Unser Umweltleitbild

Wir als Gigaset Communications GmbH tra-
gen gesellschaftliche Verantwortung und
engagieren uns fiir eine bessere Welt. In
allen Bereichen unserer Arbeit - von der Pro-
dukt- und Prozessplanung tber die Produk-
tion und den Vertrieb bis hin zur Entsorgung
- legen wir groRten Wert darauf, unsere 6ko-
logische Verantwortung wahrzunehmen.

Informieren Sie sich auch im Internet unter
www.gigaset.com Giber umweltfreundliche
Produkte und Verfahren.

Umweltmanagementsystem
Gigaset Communications
GmbH ist nach den interna-
tionalen Normen EN 14001
und ISO 9001 zertifiziert.
1SO 14001 (Umwelt): zerti-

fiziert seit September 2007 durch TV SUD
Management Service GmbH.

ISO 9001 (Qualitat): zertifiziert seit
17.02.1994 durch TGV Sid Management Ser-
vice GmbH.

55


www.gigaset.com/ch/service

Anhang

Okologischer Energieverbrauch

Der Einsatz von ECO DECT (= S. 42) spart
Energie und leistet damit einen aktiven Bei-
trag zum Umweltschutz.

Entsorgung

Akkus gehdren nicht in den Hausmiill.
Beachten Sie hierzu die 6rtlichen Abfallbe-
seitigungsbestimmungen, die Sie bei lhrer
Kommune erfragen kénnen.

Dieses Produkt darfam

Hinweis zur Entsorgung
Ende seiner Lebensdauer
nicht Gber den normalen

E Haushaltabfall entsorgt

— werden, sondern muss

einer Verkaufsstelle oder
an einem Sammelpunkt fiir das Recycling
von elektrischen und elektronischen Gera-
ten abgegeben werden geméss Verordnung
Uiber die Riickgabe, Riicknahme und Entsor-
gung elektrischer und elektronischer Gerate
(VREG).

Die Werkstoffe sind gemadss ihrer Kennzeich-
nung wiederverwertbar. Mit der Wiederver-
wendung, der stofflichen Verwertung oder
anderen Formen der Verwertung von Altge-
rdten leisten Sie eine wichtigen Beitrag zum
Schutze der Umwelt.

56

Anhang

Pflege

Wischen Sie das Gerat mit einem feuchten
Tuch oder einem Antistatiktuch ab. Benut-
zen Sie keine Losungsmittel und kein Micro-
fasertuch.

Verwenden Sie nie ein trockenes Tuch. Es
besteht die Gefahr der statischen Aufladung.

Kontakt mit Flussigkeit A

Falls das Mobilteil mit Fliissigkeit in Kontakt

gekommen ist:

1. Das Mobilteil ausschalten und sofort
die Akkus entnehmen.

2. Die Flussigkeit aus dem Mobilteil abtrop-
fen lassen.

3. Alle Teile trocken tupfen und das Mo-
bilteil anschlieBend mindestens
72 Stunden mit gedffnetem Akkufach
und mit der Tastatur nach unten an ei-
nem trockenen, warmen Ort lagern
(nicht: Mikrowelle, Backofen o. A.).

4. Das Mobilteil erstin trockenem Zustand
wieder einschalten.

Nach vollstandigem Austrocknen ist in vie-
len Féllen die Inbetriebnahme wieder mog-
lich.

Technische Daten

Akkus
Technologie:

Nickel-Metall-Hydrid (NiMH)
GroBe: AAA (Micro, HR03)

Spannung: 1,2V
Kapazitat: 550 - 1000 mAh

Das Gerat wird mit zwei zugelassenen Akkus
ausgeliefert.



Betriebszeiten/Ladezeiten des
Mobilteils

Dieses Gigaset kann Akkus bis zu einer Kapa-
zitdt von 1000 mAh laden. Die Verwendung
von speziellen Hochleistungsakkus oder von
Akkus mit hoheren Kapazitaten ist fiir
Schnurlostelefone nicht sinnvoll.

Die Betriebszeit lhres Gigaset ist von Akku-
kapazitat, Alter der Akkus und Benutzerver-
halten abhangig. (Bereitschaftszeit/
Gesprachszeit/Betriebszeit sind Maximalan-
gaben, Ladezeiten sind typische Werte).

Kapazitat (mAh) ca.
550 | 700 | 800 | 1000
220 | 255 | 290 | 360

Bereitschaftszeit
(Stunden)

Anhang

Leistungsaufnahme der Basis

A510 A510A

Im Bereitschaftszustand * |ca.0,7 W |ca.0,7 W

Im Bereitschaftszustand <04W |<04W

der Basis **

Wahrend des Gesprachs ca.05W |ca.05W

* geladenes Mobilteil liegt in der Basis
** Mobilteil auBerhalb der Basis

Allgemeine technische Daten

Gesprachszeit 20 23 27 33
(Stunden)

Betriebszeit bei
1,5 Std. Gespréch pro

DECT-Standard wird unterstitzt
GAP-Standard wird unterstitzt
Kanalzahl 60 Duplexkanéle

1880-1900 MHz

Zeitmultiplex,
10 ms Rahmenlénge

Funkfrequenzbereich

Duplexverfahren

Tag (Stunden) Wiederholfrequenz des | 100 Hz
-ohne Eco-Modus+ | 135 | 155 | 180 | 225 Sendepulses

- mit EC.OTMOdL,JH 95 | 110 | 130 | 155 Lange des Sendepulses |370 us
Ladezeit in Basis 6 7 8 10

(Stunden) Kanalraster 1728 kHz
Ladezeit in Lade- 55| 65 7 9 Bitrate 1152 kbit/s
schale (Stunden) Modulation GFSK

Da die Akkuentwicklung stetig fortschreitet, Sprachcodierung 32 kbit/s

wird die Liste der empfohlenen Akkus im
FAQ-Bereich der Gigaset Customer Care-Sei-
ten regelmafig aktualisiert:

www.gigaset.com/service

10 mW mittlere
Leistung pro Kanal,
250 mW Pulsleistung

Sendeleistung

bis zu 300 m im Freien,
bis zu 50 m in Gebau-
den

Reichweite

Stromversorgung Basis 230V ~/50 Hz

Umgebungsbedingun- |+5 °C bis +45 °C; 20 %
gen im Betrieb bis 75 % relative Luft-
feuchtigkeit

MFV (Tonwahl)/
IWV (Impulswahl)

Wahlverfahren

57


www.gigaset.com/service

Anhang

Steckerbelegung des
Telefonsteckers

4 1 frei

3—<\
2 ——= ———075 2frei

3a

T iﬂ‘m@ 6 4y
\ / 5 frei
el 7 6 frei

Text schreiben und
bearbeiten

Beim Erstellen eines Textes gelten folgende

Regeln:

« Jeder Taste zwischen und [~ sowie
und [#-] sind mehrere Buchstaben
und Zeichen zugeordnet.

& Die Schreibmarke (Cursor) wird mit €JJ
@ @ ) gesteuert.

# Zeichen werden an der Schreibmarke
eingefigt.

« Display-Taste driicken, um das Zei-
chen links von der Schreibmarke zu
|6schen.

+ Bei Eintragen ins Telefonbuch wird der
erste Buchstabe des Namens automa-
tisch grof3 geschrieben, es folgen kleine
Buchstaben.

Grof3-, Klein- oder
Ziffernschreibung einstellen

Den Modus fiir die Texteingabe wechseln Sie
durch wiederholtes Driicken der Raute-Taste
[ ).

Namen schreiben

» Geben Sie die einzelnen Buchstaben/Zei-
chen durch Driicken der entsprechenden
Taste ein.

Die der Taste zugeordneten Zeichen werden

in einer Auswabhlzeile links unten im Display

angezeigt. Das ausgewdhlte Zeichen ist her-

vorgehoben.

» Driicken Sie die Taste mehrmals kurz hin-
tereinander, um zum gewtinschten Buch-
staben/Zeichen zu springen.

123 | Ziffernschreibung

Abc | GroBschreibung *

abc  |Kleinschreibung

* 1. Buchstabe groBgeschrieben, alle weiteren
klein

Der aktive Modus wird beim Umschalten des
Modus links unten im Display angezeigt.

58

Standardschrift

1x | 2x | 3x | 4x | 5x | 6x | 7x | 8x | 9x [10x|11x/12x(13x/14x15x/16X
[=1[1|€|£]|$|¥|n
2 a|b|c|2|4d|alalalalc
B-l|d|e|f|3|&|é|e|é
Lol glhli|4]i|i|i|1
B=lj|k[I]5
b~dm/n|o|6|6|A|6|0|6|6
f-dplqlr|s|7[B
Bl t|ulv|8|G[a|ull
bd|w|x|y|z|9]V|y|elo|a
I [ 2 GO+ -]l ™|l
el * 1 /1 (])|<|=|>|%
#l@\ &5

1) Leerzeichen
2) Zeilenschaltung



Zubehor

Zubehor

Gigaset-Mobilteile
Erweitern Sie lhr Gigaset zu einer schnurlosen Telefonanlage:

Gigaset-Mobilteil E49H

L IR IR R R R 2

L IR IR R R 2

www.gigaset.com/gigasete49h

StoB3-, staub-, und spritzwassergeschitzt
1,7 CSTN-Farb-Display

Beleuchtete robuste Tastatur
Farb-Display

Adressbuch fiir 150 Eintrége
Gesprachs-/Bereitschaftszeit bis zu 12 h/250 h,
Standard-Akkus

Komfort-Freisprechen

Screensaver

ECO-DECT

Wecker

Babyalarm (Babyphone)

Gigaset-Mobilteil C300H

*

L K IR AR 2

L IR IR R R 2

www.gigaset.com/gigasetc300h

Horen, fir wen es klingelt mit VIP-Klingeltonen
Hochwertige Tastatur mit Beleuchtung

1,7"" CSTN-Farb-Display

Telefonbuch fiir 250 Eintrage
Gespréachs-/Bereitschaftszeit bis zu 20 h/300 h,
Standard-Akkus

Komfort-Freisprechen

Screensaver (Digitaluhr oder Bild)

ECO-DECT

Wecker

Ruhe vor ,anonymen” Anrufen

59


www.gigaset.com/gigasetc300h
www.gigaset.com/gigasete49h
www.gigaset.com/gigaseta510h

Zubehor

Gigaset-Mobilteil SL400H

& Echtmetall-Rahmen und Tastatur
Hochwertige Tastaturbeleuchtung

1,8 TFT-Farb-Display

Bluetooth und Mini-USB

Adressbuch fiir 500 Visitenkarten
Gesprachs-/Bereitschaftszeit bis zu 14 h/230 h
GroB3schrift fiir Anruflisten und Adressbuch
Komfort-Freisprechen mit 4 einstellbaren
Freisprech-Profilen

Picture-Clip, Dia-Show und Screensaver
(Analog- und Digitaluhr)

Vibrationsalarm, Download von
Klingelmelodien

ECO-DECT

Wecker

Kalender mit Terminplaner

Nachtmodus mit zeitgesteuerter Klingelton-Abschaltung
Ruhe vor ,anonymen” Anrufen

Babyalarm (Babyphone)

Direktruf

www.gigaset.com/gigasetsl400h

L IR IR R R K R 2

*

*

L IR IR R R K R 4

Gigaset-Mobilteil S810H
Komfort-Freisprechen in bester Qualitat
Hochwertig beleuchtete Echtmetall-Tastatur
Seitentaste fiir einfache Lautstarkenregelung
1,8 TFT-Farb-Display

Bluetooth und Mini-USB

Adressbuch fiir 500 Visitenkarten
Gesprachs-/Bereitschaftszeit bis zu 13 h/180 h,
Standard-Akkus

o GrofBschrift fur Anruflisten und Adressbuch
# Picture-Clip, Screensaver

(Analog- und Digitaluhr)

Download von Klingelmelodien

ECO-DECT

Wecker

Kalender mit Terminplaner

Nachtmodus mit zeitgesteuerter
Klingelton-Abschaltung

# Ruhe vor ,anonymen” Anrufen

+ Babyalarm (Babyphone)

« Direktruf

www.gigaset.com/gigasets810h

L IR R 2R R R R 2

L I IR R R 4

60


www.gigaset.com/gigasetsl400h
www.gigaset.com/gigasets810h

Zubehor

Gigaset-Mobilteil C610H

*

L R IR R R 2

L IR IR R 2R R 2

*
*
*

www.gigaset.com/gigasetc610h

Der Familienmanager mit Babyalarm,
Geburtstagserinnerung

Horen, fir wen es klingelt mit 6 VIP-Gruppen
Hochwertige Tastatur mit Beleuchtung

1,8 TFT-Farb-Display

Adressbuch fiir 150 Visitenkarten
Gesprachs-/Bereitschaftszeit bis zu 12 h/180 h,
Standard-Akkus

Grof3schrift fiir Anruflisten und Adressbuch
Komfort-Freisprechen

Screensaver (Digitaluhr)

ECO-DECT

Wecker

Nachtmodus mit zeitgesteuerter
Klingelton-Abschaltung

Ruhe vor ,anonymen” Anrufen

Babyalarm (Babyphone)

Direktruf

Gigaset-Mobilteil SL78H
¢ Echtmetall-Rahmen

L IR R R R K R 2

L IR IR R R 4

L 4

Moderne Tastatur mit hochwertiger Beleuchtung
2,2"" TFT-Farb-Display in QVGA-Auflosung
Bluetooth und Mini-USB

Adressbuch fiir 500 Visitenkarten
Gespréachs-/Bereitschaftszeit bis zu 14 h/200 h
Komfort-Freisprechen

Picture-Clip, Dia-Show und Screensaver
(Analog- und Digitaluhr)

Download von Klingelmelodien

ECO-DECT

Wecker

Kalender mit Terminplaner

Nachtmodus mit zeitgesteuerter
Klingelton-Abschaltung

Babyalarm (Babyphone)

www.gigaset.com/gigasetsl78h

61


www.gigaset.com/gigasetc610h
www.gigaset.com/gigasetsl78h

Zubehor

L410 Freisprech-Clip fiir schnurlose Telefone
+ Absolute Bewegungsfreiheit beim Telefonieren
Praktische Clipbefestigung

Freisprechen in perfekter Klang-Qualitat
Gewichtca.30g

ECO-DECT

Lautstarkeregelung in 5 Stufen

Statusanzeige liber LED
Gesprachs-/Bereitschaftszeit bis zu 5 h/120 h
Reichweiten in Geb&duden bis zu 50 m,

im freien Geldnde bis zu 300 m

L IR R R R IR R B 4

www.gigaset.com/gigasetl410

Gigaset-Repeater

Mit dem Gigaset-Repeater kdnnen Sie die Empfangsreichweite
Ihres Gigaset-Mobilteils zur Basis vergréern.

www.gigaset.com/gigasetrepeater

Kompatibilitat

Mehr Informationen bzgl. der Funktionen des Mobilteils im Zusammenhang mit den einzelnen
Gigaset Basisstationen finden Sie unter:

www.gigaset.com/compatibility

Alle Zubehorteile und Akkus kdnnen Sie Gber den Fachhandel bestellen.

Verwenden Sie nur Originalzubehdr. So vermeiden Sie mégliche Gesundheits- und
Sachschdden und stellen sicher, dass alle relevanten Bestimmungen eingehalten
werden.

Gigaset
Original

Accessories

62


www.gigaset.com/gigasetrepeater
http://www.gigaset.com/compatibility
www.gigaset.com/gigasetl410

Wandmontage der Basis

Wandmontage der Basis

A510A: 45 mm
A510:30 mm

L max. @ 8§ mm

max. @ 4 mm

‘?\? o}y |

A510A:ca. 8,5 mm
A510: ca. 7,4 mm

!

.
=

Wandmontage der Ladeschale

63



Stichwortverzeichnis

Stichwortverzeichnis

A
Abheben-Taste...................... 2,27
Abmelden (Mobilteil).................. 44
Akku
Anzeige ....ooiiiiiii 2,3
einlegen ...t 13
laden ... 2,3
Symbol..........ooooiiiiiiiaL 2,3
TON ¢ 48
Andern
Display-Sprache ................. 15,46
Freisprechlautstarke................. 46
Horerlautstarke ............ooooutt. 46
Klingelton.........covvviinian, 47
Namen eines Mobilteils.............. 45
Pausenzeiten ................ ... 51
System-PIN..........cooviiiiiiit. 50
Wahlverfahren...................... 51
Anhoren
Ansage (Anrufbeantworter).......... 36
Nachricht (Anrufbeantworter). ....... 37
Anklopfen
internes Gesprach................... 45
Anmelden (Mobilteil).................. 43
Anrufannehmen...................... 27
Anrufbeantworter..................... 36
ein-/ausschalten .................... 36
Fernbedienung ..................... 40
Nachrichtenanhéren................ 37
Nachrichten l6schen ................ 38
rickwarts springen.................. 37
Symbol........cooiiiiiiii 2
vorwarts springen. .................. 37

Anrufbeantworter s. a.
Netz-Anrufbeantworter

Anrufbeantworterliste.............. 33,35
Anrufen

exXtern. ... 27

intern ..o 44
Anruflisten ...l 35
Ansage (Anrufbeantworter) ............ 36
Anschlieen, Basis an Telefonanlage .. .. 51
Anzeige

Netz-Anrufbeantworter Meldung. . ... 41

Nummer (CLI/CLIP).........vvutn.. 27

64

Auflegen-Taste.........coovvvninnnn. 2,27
Aufnehmen
Gesprach mitschneiden ............. 38
Aufstellen,Basis...........ccoovvvinnn.. 11
Aufzeichnungslange
(Anrufbeantworter) ............... 39
Ausschalten
Anrufbeantworter................... 36
Gesprach mitschneiden ............. 38
intern zuschalten ................... 45
Mobilteil ..., 22
Rufannahme........................ 46
Tastensperre........ccovveevnnnnn... 22
Automatische
Netzanbietervorwahl................ 30
Rufannahme..................... 27,46
B
Basis
anschlieBen ...........ccovvviinn.. 11
anschlieBen an Telefonanlage........ 51
aufstellen ...l 11
einstellen. ..., 49
in Lieferzustand zurticksetzen........ 50
System-PIN............coiiiiiiilt, 50
Beenden, Gesprach.................... 27
Bestatigungston .......... ...l 48

Bildschirmschoner s. Screensaver
Blinken der Nachrichten-Taste aus- /ein-

schalten.............coooiiiit. 34
C
Call-by-Call ...t 30
CLLCLIP. o 27
D
Datum einstellen................... 16,26
Digitaluhr ...t 46
Display
Display-Sprachedndern .......... 15,46
einstellen. ...l 46
Farbschema ..................out. 46
im Ruhezustand ................. 18, 21
Kontrast.............cooiiiiiiaa. 46
SCreensaver .....ovvvieeenennnnnnnnn. 46
Display-Tasten ..........c.covevuennnn. 2,4



E
ECODECT ...eiii i 42
Eco-Modus ........covvvviiiniiinnnnn. 42
Eco-Modus+.........ccovvivvvinenn.n. 42
Ein-/Aus-Taste.........covieivinnnenn.. 2
Einschalten
Anrufbeantworter................... 36
Anrufbeantworter (Fernbedienung) .. 40
Gesprach mitschneiden ............. 38
intern zuschalten ................... 45
Mobilteil ..o 22
Rufannahme........................ 46
Tastensperre.........covviiiiiinnnn 22
Eintrag
aus Telefonb. auswahlen............. 31
speichern, andern (Preselection) ..... 30
Empfangsverstarker s. Repeater
Entgangener Anruf.................... 35
Entsorgung........ccovviiiiiiiin... 56
Externes Gesprach
an Anrufb. weiterleiten .............. 38
F
Falscheingaben (Korrektur) ............ 20
Farbschema ............cooviiiiitn, 46
Fehlerbehebungallg................... 53
Fehlerton...........ccooviiiiiin... 48
Fernbedienung .............. .. ... 40
Flash-Zeit. ..., 51
Fragen und Antworten ................ 53
Freisprechen..................cooout 29
G
Garantie......ooeiiiiii i 54
Gesprach
beenden ...........coiiiiiii 27
EXOIN. o e e e e 27
Ntern . ... 44
mitschneiden....................... 38
Teilnehmer zuschalten............... 45
Ubernehmen v. Anrufbeantworter.... 38
weitergeben (verbinden) ......... 44,45
Gesprachsdauer................ooeae 27

Stichwortverzeichnis

H
Hilfe ... 53
Horerlautstarke ............cooven.n. 46
Horgerate .......covviiiiiiiiiii it 9
|
Impulswahl-Verfahren................. 51
In Betrieb nehmen
Mobilteil ..., 13
Intern
telefonieren ...l 44
zuschalten. ..., 45
Internes Gesprach..................... 44
anklopfen ... 45
IWV (Impulswahl-Verfahren) ........... 51
K
Klingelton
andern. ... 47
Lautstdrke einstellen ................ 47
Melodie einstellen ............... 47,49
Kontrast......oooiiiiiiiiiiiiienn., 46
Korrektur von Falscheingaben. ......... 20
Kundenservice &Hilfe ................. 52
Kurzwahl ..ot 31,32
L
Ladezustandsanzeige ................ 2,3
Lautstarke
Freisprechlautstarke Mobilteil.. .. ..... 46
HOrer .o 46
Klingelton..............oooiiiiit 47
Lautsprecher .......coovviinninn. 46
Leistungsaufnahme ................... 57
Liste
Anrufbeantworter................ 33,35
Anruflisten ........ooviiiiiiia, 35
entgangene Anrufe ................. 35
Mobilteile ..., 20
Netz-Anrufbeantworter.............. 33
Loschen
Ansage fir Anrufbeantworter......... 37
Nachricht. ...t 38
Zeichen ... 20
LOsch-Taste.....covvvviieeeiiieennnnns 4

65



Stichwortverzeichnis

M
Manuelle Wahlwiederholung........... 33
Medizinische Gerdte..................... 9
Meldung des Netz-Anrufb. ansehen. ... .. 41
Melodie einstellen..................... 49
Melodie einstellen (Klingelton) ......... 47
Menu
Endeton.............coiiiiiiiat, 48
Fihrung.........cooviiiiiiiiinn, 21
Ubersicht.......oooviiininiinnnn... 25
Mikrofon ....oovii i 2
Mithoren wahrend Aufzeichnung. ...... 38
Mobilteil
abmelden ..., 44,50
anmelden ..., 43
Display-Sprache ................. 15,46
ein-/ausschalten .................... 22
einstellen. ..., 46
Freisprechlautstarke................. 46
Gesprach weitergeben .............. 44
Horerlautstarke .........coovvinat. 46
in Betriecbnehmen .................. 13
in Lieferzustand zurticksetzen........ 48
Kontakt mit Flssigkeit .............. 56
Liste oo 20
mehrerenutzen..................... 43
Namenandern...................... 45
Paging ... 44
Ruhezustand ....................... 21
stummschalten..................... 29
suchen......oooiiiiiiiiiiiean, 44
N
Nachrichten
anhoren............coiviiiiin... 37
l6schen ... 38
Nummer ins Adressbuch
Ubernehmen................... 37
Taste . i i e i 2
Nachrichten-Taste
Blinken aus-/einschalten............. 34
Listenaufrufen...................... 33
Nachtmodus s. Zeitsteuerung
Name eines Mobilteils ................. 45
Netzanbietervorwahl, automatische .... 30
Netz-Anrufbeantworter................ 41

66

Nummer

des Anrufers anzeigen (CLIP)......... 27

Eingabe mit Telefonbuch ............ 33

im Telefonbuch speichern ........... 31

ins Telefonbuch tibernehmen......... 33
P
Paging ... 44
Pause

nach Leitungsbelegung ............. 51

nachR-Taste..........ooeviininn.n. 51
Pflege des Telefons.................... 56
PIN &ndern

System-PIN..........cooiiiiiiiit, 50
Preselection ..............coiiiaat. 30
Q
Quittungstone. ...t 48
R
Raute-Taste..........cooovvvvinnn... 2,22
Reichweite ...........ccooviiiiinat. 1
Reihenfolge im Telefonbuch ........... 31
Repeater ......oovvvvviiiiiininenn. 49
RTaste ...cvvviiiiiii e 2,51
Ruf von Unbekannt.................... 28
Rufannahme....................... 39, 46
Rufnummernanzeige, Hinweise ........ 28
Rufnummerniibermittlung............. 27
Ruhezustand (Display).............. 18, 21
Ruhezustand, zuriickkehreninden ..... 21
S
Sammelruf ... . 44
Schlummermodus .................... 43
Schnellwahl

Anrufbeantworter................... 39

Netz-Anrufbeantworter.............. 41
SCreensaver ........ceeveineeenennnenn. 46
Senden

Telefonbucheintrag an Mobilteil. ... . .. 32
Sonderfunktionen..................... 51
Sound s. Klingelton
Sperre

Tastensperre ein-/ausschalten. ... .... 22
Sprache, Display ................... 15,46
Steckerbelegung...............ool 58



Steckernetzgerdt..........ooiiiiiiiian 9
Stern-Taste ..., 2
Steuer-Taste .....oovvviiiiiinennnn. 2,20
Stromverbrauch....................... 54
Stumm schalten des Mobilteils . ........ 29
Suchen im Telefonbuch................ 31
Suchen, Mobilteil. ..................... 44
Symbol
bei neuen Nachrichten .............. 33
Klingelton..........covviiniiinn, 48
neue Nachricht (Anrufbeantworter) .. 37
Tastensperre. ....ovieeniieennnnnn 22
Wecker......ooviiiiiiiii i 43
Systemeinstellungen .................. 50
System-PINandern.................... 50
T
Taste 1 (Schnellwahl) ................ 2,39
Tasten
Abheben-Taste.................... 2,27
Auflegen-Taste...........ccovenen. 2,27
Display-Tasten ............c.couenn.. 2,4
Ein-/Aus-Taste ...............ccoiunn. 2
Kurzwahl............... ..ot 32
Losch-Taste.......covvvvviinnennnnnn.. 4
Nachrichten-Taste..................... 2
Raute-Taste........oovvvevvnnn.. 2,22
RTaste....oovvviiiiiiiiiiiiin 2
Schnellwahl ...................... 2,39
Stern-Taste ..o 2
Steuer-Taste .....oovvviiiinnen... 2,20
Telefonbuch-Eintrag zuordnen........ 32
Tastensperre.......ccovvveiiinieennn. 22
TechnischeDaten .................. 54, 56
Telefon vor Zugriff schiitzen............ 50
Telefonanlage
auf Tonwahl umschalten............. 51
Basis anschlieBen ................... 51
Flash-Zeit einstellen................. 51
Pausenzeiten ....................... 51
Wahlverfahren einstellen ............ 51
Telefonbuch ..ot 31
bei Nummerneingabe nutzen........ 33
Eintrag speichern ................... 31
Eintrag/Liste senden an Mobilteil... ... 32
Eintrdge verwalten.................. 32
erste Nummer speichern ............ 31
Nummer aus Text ibernehmen ...... 33
offnen ... 20
Reihenfolge der Eintrdge ............ 31

Stichwortverzeichnis

Telefonieren
Anrufannehmen.................... 27
XTI, ittt e 27
intern ... 44

Telefonstecker, Steckerbelegung ....... 58

Text schreiben und bearbeiten ......... 58

Tonwahl..........cooiiiiiii i, 51

V)

Uhrzeiteinstellen .................. 16, 26

Umwelt ... 55

Unbekannt ................coieina, 28

\'}

Verpackungsinhalt .................... 10

w

Wahlen
mitKurzwahl ....................... 32
mit Telefonbuch .................... 31

Wahlverfahren........................ 51

Wahlwiederholung.................... 33

Wartemelodie ..............ccvinnnt. 49

Wecker. ..o 43

Weckzeit einstellen.................... 43

Z

Zeichensatz.........ccoovviiininnnnn. 58

Zeitsteuerung (Nachtmodus)........... 47

Zubehor. .. ..o 59

Zugriffschutz ..., 50

ZUlassSuUNg . .vvvveeieie i 54

Zuschalten zu einem Gesprach......... 45

67



Issued by
Gigaset Communications GmbH
Frankenstr. 2a, D-46395 Bocholt

© Gigaset Communications GmbH 2011
All rights reserved. Subject to availability.

gnts of modin Ay




	Gigaset A510/A510A - Ihr hochwertiger Begleiter
	Übersicht
	Display-Symbole
	Display-Tasten
	Hauptmenü-Symbole
	Übersicht Basis
	Basis Gigaset A510A
	Basis Gigaset A510

	Inhaltsverzeichnis
	Sicherheitshinweise
	Erste Schritte
	Verpackungsinhalt überprüfen
	Basis und Ladeschale aufstellen (falls im Lieferumfang enthalten)
	Basis anschließen
	Ladeschale anschließen (falls im Lieferumfang enthalten)
	Mobilteil in Betrieb nehmen
	Akku einlegen und Akkudeckel schließen
	Erstes Laden und Entladen der Akkus

	Display-Sprache ändern
	Datum und Uhrzeit einstellen
	Display im Ruhezustand

	Was möchten Sie als nächstes tun?

	Telefon bedienen
	Steuer-Taste
	Tasten des Tastenfeldes
	Korrektur von Falscheingaben
	Menü-Führung
	Hauptmenü (erste Menü-Ebene)
	Untermenüs
	Zurück in den Ruhezustand

	Mobilteil aus-/einschalten
	Tastensperre ein-/ausschalten
	Darstellung der Bedienschritte in der Bedienungsanleitung

	Menü-Übersicht
	Telefonieren
	Extern anrufen
	Gespräch beenden
	Anruf annehmen
	Rufnummernübermittlung
	Ruf-Anzeige bei CLIP/CLI

	Hinweise zur Rufnummernanzeige (CLIP)
	Freisprechen
	Freisprechen ein-/ausschalten

	Stumm schalten
	Automatische Netzanbietervorwahl (Preselection)
	Preselection-Nummer speichern
	Einträge in Preselection-Listen speichern bzw. ändern
	Zeitweises Unterdrücken von Preselection
	Preselection dauerhaft deaktivieren


	Telefonbuch und Listen nutzen
	Telefonbuch
	Erste Nummer im Telefonbuch speichern
	Nummer im Telefonbuch speichern
	Reihenfolge der Telefonbucheinträge
	Telefonbucheintrag auswählen
	Mit Telefonbuch wählen
	Telefonbucheinträge verwalten
	Kurzwahl-Tasten verwenden
	Telefonbuch an ein anderes Mobilteil übertragen
	Angezeigte Nummer ins Telefonbuch übernehmen
	Nummer aus Telefonbuch übernehmen

	Wahlwiederholungsliste
	Manuelle Wahlwiederholung
	Einträge der Wahlwiederholungsliste verwalten

	Funktion der Nachrichten-Taste
	Listen aufrufen
	Blinken der Nachrichten-Taste aus-/einschalten

	Anrufbeantworterliste (nur Gigaset A510A)
	Anrufliste
	Listenart der Anrufliste einstellen
	Listeneintrag


	Anrufbeantworter der Basis Gigaset A510A bedienen
	Bedienung über das Mobilteil
	Anrufbeantworter ein-/ ausschalten
	Ansage aufnehmen
	Ansage anhören
	Ansage löschen
	Nachrichten anhören
	Nachrichten löschen
	Gespräch vom Anrufbeantworter übernehmen
	Externes Gespräch an den Anrufbeantworter weiterleiten
	Mitschneiden ein-/ausschalten

	Mithören ein-/ausschalten
	Aufzeichnungsparameter einstellen
	Aufzeichnungslänge festlegen
	Rufannahme einstellen

	Sprache für Sprachführung und Standardansage ändern
	Schnellwahl mit Taste 1 auf den Anrufbeantworter zurücksetzen
	Bedienung von unterwegs (Fernbedienung)
	Anrufbeantworter anrufen und Nachrichten anhören
	Anrufbeantworter einschalten


	Netz-Anrufbeantworter nutzen
	Schnellwahl für Netz- Anrufbeantworter nutzen
	Meldung des Netz- Anrufbeantworters ansehen

	ECO DECT
	Reduzierung des Stromverbrauchs
	Reduzierung der Strahlung
	Ausschaltung der Strahlung

	Mobilteil als Wecker verwenden
	Wecker ein-/ausschalten
	Weckzeit einstellen
	Weckruf ausschalten/nach Pause wiederholen (Schlummermodus)

	Mehrere Mobilteile nutzen
	Mobilteile anmelden
	Anmeldung Gigaset Mobilteil an Gigaset A510/A510A
	Anmeldung anderer Mobilteile

	Mobilteile abmelden
	Mobilteil suchen („Paging“)
	Intern anrufen
	Gespräch an ein anderes Mobilteil weitergeben / Intern Rückfragen
	Anklopfen annehmen

	Zu externem Gespräch zuschalten (Konferenz)
	Intern zuschalten ein-/ausschalten
	Intern zuschalten

	Namen eines Mobilteils ändern

	Mobilteil einstellen
	Display-Sprache ändern
	Display/Screensaver einstellen
	Automatische Rufannahme ein-/ausschalten
	Freisprech-/Hörerlautstärke ändern
	Klingeltöne ändern
	Klingeltonlautstärke einstellen
	Klingeltonmelodie einstellen
	Klingelton aus-/einschalten
	Hinweistöne/Akkuwarnton ein-/ausschalten

	Mobilteil in den Lieferzustand zurücksetzen

	Basis einstellen
	Klingeltöne der Basis Gigaset A510A ändern
	Wartemelodie ein-/ ausschalten
	Repeater-Unterstützung
	Vor unberechtigtem Zugriff schützen
	System-PIN ändern
	System-PIN zurücksetzen

	Basis in Lieferzustand zurücksetzen
	Basis über das Menü zurücksetzen
	Basis mit Taste an der Basis zurücksetzen


	Basis an Telefonanlage anschließen
	Wahlverfahren und Flash-Zeit
	Wahlverfahren ändern
	Flash-Zeit einstellen

	Pausenzeiten einstellen
	Pause nach Leitungsbelegung ändern
	Pause nach R-Taste ändern

	Zeitweise auf Tonwahl (MFV) umschalten

	Kundenservice & Hilfe
	Fragen und Antworten
	Zulassung
	Garantieurkunde Schweiz

	Umwelt
	Unser Umweltleitbild
	Umweltmanagementsystem
	Ökologischer Energieverbrauch
	Entsorgung

	Anhang
	Pflege
	Kontakt mit Flüssigkeit
	Technische Daten
	Akkus
	Betriebszeiten/Ladezeiten des Mobilteils
	Leistungsaufnahme der Basis
	Allgemeine technische Daten
	Steckerbelegung des Telefonsteckers

	Text schreiben und bearbeiten
	Groß-, Klein- oder Ziffernschreibung einstellen
	Namen schreiben


	Zubehör
	Wandmontage der Basis
	Wandmontage der Ladeschale
	Stichwortverzeichnis

